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Praha 14 v pohybu: Sport dává
dětem křídla i pevnou půdu pod 
nohama� str. 4–7

SOUTĚŽNÍ KVÍZ 

Předveďte se v kvízu „Letci v náz-
vech ulic Černého Mostu“
a vyhrajte pěkné ceny� str. 14

POZVÁNKA

Přijďte 30. 4. do parku U Čeňku
na tradiční pálení čarodějnic
� str. 27
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NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mailu vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profii–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc–Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká 
pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ 
Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, 
Hostavice) • Registrace: MK ČR E 
23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
Ing. Žofiie Zemanová, členové: 
Bc. Eva Ingrid Antl Burianová, Mgr. Irena 
Kolmanová, Barbora Žáková, Ing. Jan 
Liška, Ing. Tomáš Stolařík, Soňa 
Tománková • Členství v redakční 
radě bylo nabídnuto zástupcům 
všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce 
si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografiie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
materiály označujeme jménem autora, 
nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Foto na titulní straně: Jezdkyně Dominika 
Roubalová a kůň Cardino z JK Fidorka, 
foto: Viktoria Jelínková

máme před sebou jedno z  nejhezčích ob-
dobí roku. Slunce nabývá na síle, „vyhání“ 
nás na zahrady, do přírody, vybízí ke sportu, 
začaly kvést narcisy a další cibuloviny. Co se 
zimy týká, čekají nás snad už jen poslední 
krátkodobé záchvěvy. Jaro městská část 
přivítá oblíbeným vynášením Morany, a  to 
v  neděli 6. dubna v  hloubětínském centru 
H55. Návštěvníci se mohou těšit na díl-
ničky, divadelní představení pro děti i  na 
tradiční průvod, doprovázený zpěvem li-

dových písní. Chybět nebude ani opékání buřtů a vařených kukuřičných 
klasů. Dále nás během nadcházejícího velikonočního měsíce čeká komorní 
koncert v Galerii 14 a samozřejmě nezbytné pálení čarodějnic, které v du-
chu tradice připadá na 30. duben. Doufám, že se na chystaných akcích 
potkáme a jaro přivítáme, jak se patří – společně.  
Jak jsme již avizovali, Praha 14 dokončila kompletní rekonstrukci Domova 
pro seniory Bojčenkova na Černém Mostě. Na začátku března jsme budo-
vu oficiálně slavnostně otevřeli symbolickým stříháním pásky. Jsem velmi 
rád, že vedle dalších vážených hostů pozvání přijali mimo jiné ministr práce 
a sociálních věcí Marian Jurečka a primátor hl. města Prahy Bohuslav Svo-
boda. Bez významné finanční podpory institucí, které zastupují, by byla 
realizace projektu jen těžko představitelná.
Spolu s jarem startuje i příprava dalších aktivit na podporu sportu ve ško-
lách, na které se městská část v současné době soustředí. Podrobnosti 
naleznete v aktuálním vydání Čtrnáctky, stejně jako rozhovor s osminá-
sobnou mistryní světa v bojových sportech Martinou Ptáčkovou, rovněž 
úspěšnou účastnicí taneční soutěže StarDance.
V nadcházejících týdnech nás čeká také další ročník jarních dobrovolnic-
kých úklidů pořádaných v rámci celorepublikové kampaně Ukliďme Česko 
a každoroční iniciativy městské části Chceme tu mít čisto. Akce pořáda-
jí místní aktivní jednotlivci, podnikatelé i zástupci neziskového sektoru. 
Městská část pomáhá s  propagací aktivit a  zajišťuje úklidové pomůcky 
i odvoz odpadu. Za zmínku stojí, že od roku 2015, kdy se s touto aktivi-
tou začínalo, dobrovolníci sesbírali zhruba 31 tun nejrůznějšího nepořád-
ku. Všem lidem, kteří se do úklidů zapojují a kterým záleží na tom, jak to 
v městské části vypadá, mnohokrát děkuji.
Jak mnozí vědí, městská část v roce 2023 získala dva sokoly stěhovavé, 
od kterých si slibovala pomoc s regulací přemnožených holubů. Před pár 
týdny jsme na střechu radnice umístili hnízdní budku, respektive vytvořili 
„našim“ sokolům příležitost pro zahnízdění a vyvedení mladých. Uvidíme, 
zda ji dravci využijí. Zvolené místo pro to má všechny předpoklady.
Závěrem si  dovolím připomenout, že v  květnu, konkrétně ve dnech  
14. a 15. 5., na Černém Mostě oslavíme 80 let od ukončení 2. světové vál-
ky. Není žádnou novinkou, že řada místních ulic nese jména českosloven-
ských letců, kteří působili v zahraničním odboji ve Francii a v britské RAF. 
Pozvánku  a soutěžní kvíz, do kterého se můžete zapojit (a něco pěkného 
vyhrát), naleznete na následujících stránkách.
Přeji vám krásné dny a příjemně strávené velikonoční svátky 
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Praha 14 v pohybu: Sport dává
dětem křídla i pevnou půdu pod nohama

TVRDIT, ŽE SPORT VYŘEŠÍ VŠECHNY VÝZVY, KTERÝM SOUČASNÁ NEJMLADŠÍ GENERACE ČELÍ, BY 
BYLO PŘEHNANÉ. S ŘADOU Z NICH VŠAK MŮŽE ALESPOŇ POMOCI. 

Téma

TEXT: PETRA TRNKOVÁ, REDAKCE

O tom, že to současné děti nemají úpl-
ně lehké, se v  poslední době debatuje 
často. Média píší o úzkostech a depre-
sích, závislosti na sociálních sítích či ná-
vykových látkách, agresivitě ve školách 
a  epidemii obezity. Tloustnutí souvisí 
i s tím, že děti tráví většinu času u dis-
pleje a stále méně sportují. „Jako lékař-
ka vím, že rekreační sport prospívá – 
snižuje stres, zvyšuje energetický výdej 
i produkci hormonů štěstí, pomáhá nám 
udržovat se ve formě. Sama moc ráda 
jezdím na kole, ten pocit po návratu 
z cyklistického výletu je k nezaplacení,“ 
říká MUDr. Kateřina Pavlíčková, radní 
Prahy 14 pro sport, kulturu a volný čas. 
Městská část usiluje o to, aby místní děti 
sportovaly a  nabídka vyžití byla pestrá 
a  dostupná. Každý rok v  září pořádá 
radnice Volnofest, kde se představují 
jednotlivé sportovní a  další neziskové 
organizace ze Čtrnáctky a okolí. Děti si 
všechny aktivity mohou vyzkoušet na 
vlastní kůži.  

SPORTOVÁNÍ DĚTÍ PODPORUJE 
TAKÉ CORRENCY
Opakující se sportovní a  volnočasové 
aktivity místních dětí Praha 14 podpo-
ruje i prostřednictvím projektu Corren-
cy. Naposledy se tak stalo ve druhém 
pololetí školního roku 2024/2025. Prv-
ních 666 registrovaných dětí z Prahy 14 
(splňujících podmínky projektu) získalo 
tzv. correnty (kredity) v hodnotě  1500 
Kč, které bylo možné uplatnit u obdob-
ně registrovaných realizátorů aktivit 
(splňujících podmínky projektu). Polo-
vinu z  celkové ceny vybrané aktivity 
vždy pokryly correnty (uhradila ji měst-
ská část), druhou zaplatil rodič. Stejně 
jako v 1. pololetí radnice na tuto formu 
podpory vyčlenila jeden milion korun. 
A  peníze skutečně pomohly. U  téměř 
třech desítek zapojených provozova-
telů provedlo alespoň jednu transakci  
76 % registrovaných občanů. Z vyhraze-
né částky lidé vyčerpali 707 tisíc korun, 

tedy o  zhruba 110 tisíc korun více než 
v  předešlém období. Sami pak provo-
zovatele podpořili částkou bezmála 1,16 
milionu korun – sumou o téměř 170 tisíc 
korun vyšší než v 1. pololetí. Čerpat své 
kredity (correnty) lidé mohli od začátku 
letošního roku až do 7. března. Městská 
část také každoročně vyhlašuje dotace 
na podporu kultury, sportu a  volného 
času. Pro rok 2025 uvolnila na neziskové 
aktivity místních sportovních a  volno-
časových organizací 1  500  000 korun. 
Příjem žádostí byl uzavřen v únoru. 
Koncem března (tedy krátce po uzávěr-
ce tohoto vydání časopisu) bude jasno, 
kteří žadatelé uspěli a jakou částkou bu-
dou podpořeni.

OLYMPIÁDA MATEŘINEK, TURNAJE 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL I PESTRÉ BĚHY
V  průběhu roku pořádá městská část 
řadu sportovních akcí. Nedávno pro-
běhl turnaj ve stolním tenisu o  Pohár 
starosty. V  úterý 8. dubna se můžete 
těšit na vyhlášení výsledků pátého roč-
níku ankety Sportovec roku Prahy 14. 
Koná se v KD Kyje a lístky koupíte v síti 
GoOut. Květen bude patřit Olympiá-

dě mateřských škol, která po loňském 
úspěšném prvním ročníku proběhne 
podruhé. Účastní se všechny mateřské 
školy v městské části, ani tentokrát však 
nepůjde o  vzájemný turnaj. V  olympij-
ský den se všichni předškoláci ráno se-
jdou na zahradě své školky, kde pro ně 
bude připraveno 10 různých stanovišť 
s pestrými disciplínami typu florbal, kop 
na branku, fotbalový slalom, hod, sprint, 
lukostřelba nebo opičí dráha. Každou 
aktivitu si děti nejprve párkrát vyzkou-
ší, aby pak předvedly vrcholný výkon. 
Časy a výsledky se zapíší, ale o žebříčky 
nepůjde. Naopak. Hlavní bude radost 
z  pohybu. Po skončení klání dostanou 
všechny děti diplom, medaili a dáreček. 
Ocenění jim nepředá jen tak někdo, 
bude to král všech zvířat, opravdu ve-
liký lev. V  neděli 18. května se na Čtr-
náctce také poběží Fun&Run, už 14. roč-
ník charitativního běhu proti homofobii. 
V červnu, konkrétně v sobotu 21. 6., se 
pak za podpory městské části uskuteč-
ní hravý závod Barvám neutečeš. Běžci 
v tento den ovládnou park U Čeňku ne-
daleko centra Plechárna. 

SUPERHRDINOVÉ  
SE RODÍ NA HŘIŠTI 
V  červnu se turnajů dočkají také žáci 
základních škol. Vůbec poprvé se bude 
konat turnaj  čistě pro dívky. Sedmač-
ky, osmačky a deváťačky se 18. června 
utkají v  přehazované na hřišti Hamer-
ská. Hned další den, tedy ve čtvrtek 
19. června, budou mít svůj fotbalový 
turnaj na hřišti v Kyjích kluci  ze všech 
základních škol Prahy 14, opět žáci 7. až 
9. tříd. Svůj sport si na Čtrnáctce může 
najít opravdu každý. Ať už je to tanec či 
sportovní aerobik, fotbal, softbal, flor-
bal, různé druhy bojových sportů, nebo 
třeba jezdectví, které v  centru města 
rozhodně nenajdete. Praha 14 nabí-
zí hned dvě možnosti, stáj Quo Vadis 
v  Hloubětíně a  Jezdecký klub Fidorka 
na Hutích, který představujeme v  ná-Zdroj: SportKids
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sledujícím medailonku. Sportovní in-
spiraci mohou zájemci hledat i na webu 
Prahy 14 (www.praha14.cz), kde jsou k 
dispozici tipy na různé místní organiza-
ce. Jak už bylo v tomto textu zmíněno, 
každá medaile je samozřejmě fajn, ale 
superhrdiny nejsou jen vítězové poháru 
pohárů. „Důležitější jsou hodnoty, kte-

ré si děti ze sportu přenášejí do  běž-
ného života. Radovat se z úspěchu, ale 
umět zvládnout prohru, fungovat v ko-
lektivu, ale zároveň se postarat sám 
o sebe, vědět, co je správné, a prosa-
zovat pravidla fair play. Prostě mít kří-
dla, ale zároveň stát nohama pevně na 
zemi,“ dodala radní Pavlíčková. 

Foto: Petr Mikolanda

PÉTANQUE TÁHNE. PRAHA 
14 ZVAŽUJE USPOŘÁDÁNÍ 
TURNAJE
Praha 14 podporuje zdravý pohyb 
nejen u dětí, ale i u dalších věkových 
kategorií, včetně seniorů. Od loňské-
ho podzimu například ve spolupráci 
s organizací Pétanque pro vás pořádá 
pravidelné kurzy pétanque ve vol-
nočasovém centru Plechárna a jeho 
okolí. Lekce probíhají každý čtvrtek, 
vždy od 13.30 do 15 hodin. Když je 
hezky, hraje se venku, když ošklivo, 
tak uvnitř se speciálním vybavením. 
Protože jsou lekce mimořádně úspěš-
né, radnice zvažuje, že uspořádá na 
dvou pétanquových hřištích v parku 
U Čeňku turnaj. Patrně v červnu. 
Jakmile bude rozhodnuto, naleznou 
zájemci podrobnosti nejen v nad-
cházejících vydáních Čtrnáctky, ale 
také na webu www.praha14.cz a na 
Facebooku městské části.

Představujeme Jezdecký klub Fidorka 
Jezdecký klub Fidorka najdete na 
Hutích v ulici Lužní, koníky ale můžete 
při zvláštních příležitostech potkat i na 
akcích Prahy 14, třeba na Volnofestu 
nebo masopustu. 

„Cesta z Hutí je vždycky poněkud adrena-
linová, musíme překonat dopravně vytí-
žené tahy a kůň auta samozřejmě dvakrát 
nemusí,“ vysvětluje Barborka Housková, 
majitelka JK Fidorka a  jezdecká instruk-
torka. Ani dav lidí, kteří koně obklopí ze 
všech stran, a  on nemůže volně projít, 
v  něm nadšení nebudí. „Kůň váží okolo 
šesti set kilo, takže opravdu nechcete, aby 
se někde v úzkém prostoru mezi velkým 
množstvím lidí lekl a splašil,“ doplňuje ma-

jitelka klubu. Obecně samozřejmě platí, že 
pokud se chcete naučit jezdit, je třeba mít 
koně rád a respektovat je, nesmíte se ale 
vyloženě bát. Začít s výcvikem lze oprav-
du brzy, čtyřletá dcera Báry Houskové už 
vozí medaile ze závodů. 

TŘI KOŇSKÉ CHODY
V  jízdárně Jezdeckého klubu Fidorka se 
děti postupně naučí všechny tři koňské 
chody: krok, klus i cval, pokud je dítě šikov-
né a má zájem, může se učit i skákat. K vý-
cviku samozřejmě patří také ovládání koně 
a  péče – čištění, místování, sedlání a  uz-
dění. Nejmenší děti se učí na ponících, ty 
větší pak na velkých koních. „Občas k nám 
přijede kovář, veterinář, děti si tedy udělají 

představu, co chov koní obnáší, a ty, co se 
do koní opravdu zamilují, odchází studovat 
do Chuchle,“ popisuje Bára Housková.
Klub má jízdárnu, kterou využívá převáž-
ně v zimě, jinak koně obvykle vyráží přes 
Bažantnici směrem ke kbelskému letišti. 
Když v  zimě napadne sníh, je možné za 
koněm lyžovat či sáňkovat. „Bohužel je 
sněhu v  Praze málo, letos jsme na sníh 
vyrazili jen jednou,“ říká majitelka. V létě 
Fidorka pořádá příměstské tábory (le-
tos jeden v červenci a druhý v srpnu), na 
kterých lze zažít i  plavení koní. Když si 
chce dítě ježdění vyzkoušet, stačí zavo-
lat a  domluvit si první vycházku/vyjížď-
ku s doprovodem. Vybavení, tedy helmu 
a  ochrannou vestu, si na úvod můžete 
půjčit. Pokud dítě pohled na svět z koň-
ského hřbetu nadchne, může začít tréno-
vat. Tréninky se konají jednou či dvakrát 
týdně podle časových možností, společně 
trénují maximálně dvě děti. Klub také jezdí 
na soutěže, i když ne té nejvyšší úrovně. 
„Na to jsou potřeba jiní koně, přesněji: 
dražší koně,“ směje se majitelka. I proto, 
že koně nejsou úplně levný koníček, zapo-
jila se Fidorka do projektu Corrency, jehož 
prostřednictvím městská část přispívá na 
opakující se sportovní a volnočasové ak-
tivity místních dětí. „Děti rychle rostou 
a potřebují nové vybavení. Vím, kolik stojí, 
i proto jsme se do Corrency zapojili,“ do-
dává Bára Housková.Vanda Čulíková na koni Polly z JK Fidorka�  Foto: Viktoria Jelínková
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Co říkáte na to, že v současnosti stále 
méně dětí sportuje? 
Myslím, že je to především vizitka rodi-
čů a  také trenérů, kteří děti neumí na
dchnout. Určitě děti inspiruje můj osobní 
příběh, což je velmi milé. Sport mě naučil 
píli, vytrvalosti, dal mi sílu a  sebedůvě-
ru. Pracovat s dětmi a mládeží mě velmi 
baví, ráda vymýšlím různá kreativní cvi-
čení. Minulý rok jsme se stali 2. nejúspěš-
nějším klubem v ČR. Ráda bych, aby se 
do budoucna náš klub ještě více rozrostl, 
přála bych si mít nejsilnější tým v Evropě. 
Myslím, že k tomu máme nakročeno.  

Co pro vás sport aktuálně znamená? 
Sport je pro mě stále důležitý, ten pro-
fesionální ale pomalu opouštím. Ráda 
bych se začala soustředit na další kariéru. 
Myslím, že už nemám potřebu si něco ve 
sportu dokazovat, závodění mi už nedá-
vá takový smysl. 

Co si pod pojmem  
další kariéra představit? 
Pracuji jako bezpečnostní analytik pro 
Národní bezpečnostní úřad. Ve zkratce: 
sbíráme data, analyzujeme je a vyhodno-
cujeme a staráme se o  to, aby se nikdo 
nepovolaný nedostal k utajovaným infor-
macím. Kdyby se tak stalo, mohli bychom 
být v maléru všichni. Vyzrazení by České 
republice potenciálně způsobilo vážnou 
újmu, narušení vnitřního pořádku a bez-
pečnosti, značné škody, vážné zvýšení 
mezinárodního napětí a podobně. Je to 
spíš takové poslání než práce. Ale to není 
zdaleka všechno, čemu se věnuji.

A na jakých projektech ještě pracujete? 
V současné době se chystám do Bruse-
lu, kde budu mít schůzku s týmem před-
sedkyně Evropského parlamentu, poté 
mě v rámci spolupráce s NATO čeká pra-
covní cesta do USA, navštívím námořní 
základnu v Norfolku. Také se připravuji 
na vystoupení v sídle OSN v New Yor-

ku, byla jsem vybrána jako mladý leader. 
Chystám se i na vyhlášení nejúspěšněj-
šího sportovce roku, svěřence našeho 
klubu připravujeme na mezinárodní zá-
vody a mistrovství republiky. Zanedlou-
ho mě také čeká boj o pás světové šam-
pionky i  návštěva královské rodiny ve 
Spojených arabských emirátech. S  na-
ším rodinným projektem zaměřeným na 
prevenci šikany pak objíždíme školy. Je 
toho hodně.

Jak zvládáte všechny  
tyto různorodé aktivity skloubit,  
jak vypadá váš běžný den?
Nemám ráda rutinu, každý můj den je 
jiný. Pracuji na plný úvazek, sportuji, nově 
mám kromě svých tréninků i taneční tré-
ninky. Trénuji na plesy, trénuji děti, armá-
du. Učím se jazyky a snažím se na sobě 
pracovat. Mám spoustu snů, které bych 
si chtěla splnit. 

Máte i nějaký volný čas?  
Pokud ano, co v něm ráda děláte? 
To, co dělám, je mým koníčkem.

Stíháte také chodit do přírody, 
sportujete i venku? 
Myslím, že bojové sporty a  tancování 
jsou akorát, žádné další sportovní aktivi-
ty si nepřidávám. Ono když musíte stří-
dat judo, box, kickbox, zápas, grappling, 
připravovat taktiku a  podklady a  plány 
pro protiteroristická centra, armádu a po-
dobně, není už čas na jiné sportovní vyžití. 
Na procházky nechodím, ale ráda jezdím 
na výlety. Mám to ale spíše tak, že pokud 
někam vycestuji pracovně, snažím se na 
místě zůstat déle a prohlédnout si ho.

Co vás momentálně těší,  
a co naopak trápí? 
Mám se moc hezky, mám hodně prá-
ce, ale nestěžuji si. Spíš mě trápí to, že 
mám na všechno málo času a nemůžu se 
všemu věnovat stoprocentně. To si pak 
hodně vyčítám a mrzí mě to. Učím se, že 
nemůžu chtít udělat všechno najednou 
a  taky že si někdy můžu odpočinout. 
S  tím bojuji pořád. Spíše než dění mě 
stresují někteří lidé. Jsou na můj vkus ne-
gativní, závistiví, snažím se nepouštět si 

Baví mě kombinovat odlišné světy,  
říká Martina Ptáčková

OSMINÁSOBNÁ MISTRYNĚ SVĚTA V BOJOVÝCH SPORTECH A SEMIFINALISTKA STARDANCE 
MARTINA PTÁČKOVÁ VYRŮSTALA V PRAZE 14. V DĚTSTVÍ SE SETKALA SE ŠIKANOU, 

PŘEKONAT JI DOKÁZALA TAKÉ DÍKY (BOJOVÉMU) SPORTU. OD TÉ DOBY PŘEKONÁVÁ 
JEDNU METU ZA DRUHOU, A TO VE VELMI RŮZNORODÝCH OBORECH. 

TEXT: PETRA TRNKOVÁ

Foto: Lucie Šmejkalová
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

REZERVACE
ZDARMA

REZERVACE ZDE

den
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

10.
DUBEN

ROLETY ŽALUZIE&

je moc k sobě. Někdy ale člověk 
podlehne a neubrání se. Hodně 
lidí mi závidí, ale vlastně nevím 
co, neustále pracuji, často jsem 
pod tlakem. Myslím, že kdyby 
tito lidé věděli, kolik je za vším 
práce, tak by je to přešlo. Jestli 
je něco, co nesnáším, tak je to 
nepřejícnost a  závist. Občas 
mám pocit, že jsme v  tom jako 
ČR mistři světa. 

Jaký je váš vztah k Praze 14, 
žije se vám v této části města 
hezky? 
Žije tu část mé rodiny, takže 
ano, mám to tu ráda a vybavu-
je se mi řada vzpomínek, často 
jsme chodili k  rybníku, do lesa, 
na pole. 

Jak dnes vidíte svou účast ve 
StarDance, šla byste do toho znovu? 
Šla. Člověk má dělat věci, které pro něj 
nejsou komfortní, jedině tak roste. Soutěž 
mi dala víc, než si kdo dokáže představit. 
Vždycky jsem byla odolná, ale po Star-
Dance si přijdu ještě silnější než dřív. Vím, 
že dokážu cokoliv. To mě strašně žene 

dopředu, vlastně nemám z ničeho strach, 
nestresuji se hloupostmi. Taky se nebo-
jím říct svůj názor, nikdy jsem se nebála, 
ale teď, když se mi něco nelíbí, řeknu to 
na plnou pusu. Taky mě vůbec nezajímá, 
co si myslí ostatní. Takhle jsem to měla 
i dřív, ale teď je to mnohem silnější. Jako 

malá holka jsem byla šikanovaná, 
a když jsem se šikany zbavila, řek-
la jsem si, že už se nikdy nechci 
nikoho bát. Takže když mi občas 
chodily hnusné anonymy, věděla 
jsem, že si to nechci nechat lí-
bit. Musím ale říct, že v naprosté 
většině je reakce dětí i dospělých 
neuvěřitelná, poznávají mě více 
než předtím. Když přijedeme 
například za dětmi do školy, je 
krásné vidět, jakou radost z mé 
návštěvy mají. Když vám lidé píší, 
že si vás váží pro vaši odvahu, za 
to, jací jste, že jste jejich vzorem 
a chtějí být jako vy, je to hrozně 
hezký pocit. 

Ovlivnila vás StarDance nějak 
i v bojových sportech? 
Ze začátku ano, přišlo mi 
zvláštní někoho praštit. Teď už 

je to zase normální. Ono když si člověk 
půl roku hraje na vílu a pak má být zase 
drsným bojovníkem, chce to čas. Teď ale 
razím nové heslo. Každá správná holka 
by se měla umět prát, ale i tancovat. Má 
být drsná a jemná zároveň. Baví mě ty-
hle dva úplně odlišné světy kombinovat.

Foto: Dan Vojtěch

 

NOVĚ OTEVŘENÁ ORDINACE  

REHABILITAČNÍHO LÉKAŘE 
 MUDr. Hana Cmíralová Kolářová 

Poliklinika Parník 
Generála Janouška 902/17, 

Praha 9 - Černý Most 
3.patro 

 

Telefon pro objednání: 
735 758 579  
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S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15
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Praha 14 slavnostně otevřela Domov pro 
seniory Bojčenkova na Černém Mostě
Kompletně rekonstruovaný Domov pro 
seniory Bojčenkova se začátkem března 
dočkal slavnostního otevření. Akce, na 
které nechybělo ani symbolické stříhání 
pásky, se vedle zástupců vedení měst-
ské části Praha 14 a Českého červeného 
kříže zúčastnili mimo jiné ministr práce 
a sociálních věcí Marian Jurečka, pri-
mátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda či 
radní hl. m. Prahy Zdeněk Kovářík.

„Z výsledku mám opravdu radost. Rekon-
strukce Domova pro seniory Bojčenkova 
se řešila mnoho let. A to nejen kvůli velké 
finanční náročnosti projektu. Věřím, že se 
klientům budou nové prostory líbit,“ uvedl 
starosta Prahy 14 Jiří Zajac.
Celkové náklady na projekt činily i s DPH 
téměř 300 milionů korun. Vedle finanční 
podpory od hlavního města Prahy získa-
la městská část na jejich pokrytí bezmála  
60 milionů korun od Ministerstva práce 
a sociálních věcí.
„Dlouhodobě se snažíme rozvíjet a moder-
nizovat pobytové sociální služby tak, aby 
co nejlépe odpovídaly současným potře-
bám seniorů i  standardům péče. Rekon-
strukce Domova pro seniory Bojčenkova je 
příkladem dobré praxe, kdy se díky spolu-
práci městské části, hlavního města a stá-
tu podařilo vytvořit moderní a  bezpečné 
prostředí pro desítky seniorů. Jsem rád, že 
jsme mohli přispět k realizaci tohoto pro-
jektu,“ sdělil ministr Jurečka.

231 MILIONŮ OD HL. M. PRAHY
Většinu nákladů na rekonstrukci a  roz-
šíření Domova pro seniory Bojčenkova 
Praha 14 uhradila z dotace od hlavního 

města Prahy ve výši téměř 231 milionů 
korun. „Důstojné stárnutí si zaslouží 
každý. Jsem nesmírně rád, že tady, v no-
vém domově pro seniory a  potřebné 
osoby, najde nový domov skoro 60 lidí, 
kteří budou žít ve vlídném a důstojném 
prostředí, a bude o ně profesionálně po-
staráno,“ dodal primátor Svoboda.
Se stavebními pracemi radnice začala na 
počátku roku 2023. Kapacita domova je 
nyní o 21 lůžek větší, než tomu bylo před 
rekonstrukcí. „Projekt odráží obrovské 
množství práce. Mimo jiné práce kolegů 
z  Odboru investic a  samozřejmě pracov-
níků realizační společnosti, kterým velmi 
děkuji za jejich přístup a nasazení,“ uvedla 
1. místostarostka Prahy 14 Mária Ševčíková, 
která má v gesci rozpočet, investice a zís-

kávání finančních prostředků z  dotačních 
programů.
Výsledek rekonstrukce pozitivně zhodno-
tila i  Jana Sikorová, ředitelka Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Praha 9, 
který domov provozuje. „Celkové řešení 
nejen citlivě zapadá do současných mo-
derních trendů individuální péče o seniory, 
ale zachovává si i ráz komunitního života,“ 
shrnula Jana Sikorová.
Zhotovitelem projektu je sdružení NEPRO 
stavební a.s. a BAK, a.s. „Rádi bychom po-
děkovali za to, že jsme se mohli zúčastnit 
této stavby.   Byla pro nás velmi zajímavá, 
a to nejen technicky, ale i celkovým kon-
ceptem bydlení pro seniory, který je velmi 
nadstandardní,“ uvedl vedoucí projektu 
Jan Alexa.� red

Symbolického stříhání pásky se vedle zástupců realizačních fiirem zúčastnili mimo jiné ministr práce 
a sociálních věcí Marian Jurečka, primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda, starosta Prahy 14 Jiří Zajac, 
náměstkyně ministra práce a sociálních věcí Mgr. Šárka Jelínková, 1. místostarostka Prahy 14 Mária 
Ševčíková, radní Prahy 14 Aneta Hejrovská či ředitelka Oblastního spolku ČČK Praha 9 Jana Sikorová

 Foto: Lucie Hlavačková

XII. zasedání  
Zastupitelstva MČ Praha 14
15. dubna 2025 V GALERII 14  
(NÁM. PLK. VLČKA 686)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve občany na 
12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 14, které 
se koná v úterý 15. 4. 2025 od 15 hodin v pro-
storách Galerie 14 na Černém Mostě. Program 
jednání je zveřejňován na www.praha14.cz, bude 
dostupný od 8. 4. 2025. Interpelace občanů bu-
dou probíhat tradičně od 17:00 do 17:30. Z jed-
nání ZMČ Praha 14 jsou pořizovány přímé online 
přenosy. Z každého jednání je zároveň pořizován 
záznam.� red

Jak nahlásit poruchu  
veřejného osvětlení?
Technologie hl m. Prahy (THMP) přicházejí se stručným návodem, jak 
snadno a  efektivně nahlásit poruchu veřejného osvětlení. Informovat 
o  závadě můžete na bezplatné telefonní lince 800 40 40 60, nebo 
e-mailem poruchyvo@thmp.cz, v němž uvedete identifikační číslo lampy 
ze štítku upevněného na noze stožáru. Pokud je stožár opatřen i QR 
kódem, stačí jej naskenovat prostřednictvím čtečky QR kódů ve vašem 
mobilním telefonu. Dostanete se přímo do mobilní aplikace Praha svítí, 
kde již bude zobrazeno číslo konkrétní lampy. Stačí zvolit typ poruchy 
a  jedním ťuknutím hlášení odeslat na dispečink THMP. Ten následně 
zajistí opravu. A mimochodem – víte, že identifikační číslo lampy může 
být užitečné i při komunikaci se záchrannými složkami, které podle něj 
snadno zjistí vaši polohu?� Technologie hl. m. Prahy
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Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Lidé již posbírali  
téměř 31 tun odpadu.  
A uklízí se dál!
Pravidelné dobrovolnické úklidy v Praze 14 probíhají již jede-
náctým rokem. Jsou součástí celorepublikové kampaně Ukliď-
me Česko a  dlouholeté iniciativy městské části Chceme tu 
mít čisto! Do organizace se zapojují místní aktivní jednotlivci, 
školy, podnikatelé a  zástupci neziskového sektoru. Radnice 
úklidy podporuje zejména zajištěním svozu sebraného odpa-
du a  poskytováním úklidových pomůcek. Od podzimu 2015 
do loňského roku se uskutečnilo více než 83 úklidových akcí, 
při kterých lidé posbírali téměř 31 tun odpadu. A pokračujeme 
i letos! Přidáte se k nám v dubnu?

DUBNOVÉ ÚKLIDY 2025
•	 4. a 6. dubna (Hloubětín) – sraz: v obou případech ve 13 ho-

din před H55 (Hloubětínská 1138/5), organizuje: Alexandra 
Simeonov;

•	 6. dubna (Černý Most) – sraz: v 10 hodin před  
DDM Praha 9, pracoviště Černý Most (Gen. Janouška 
1060), organizuje: Petra Koníčková; 

•	 12. dubna (Hloubětín) – sraz: ve 14 hodin u lávky Průmyslová 
(na konci ulice V Chaloupkách), organizuje: Aleš Burget;

•	 26. dubna (Lehovec) – sraz: v  9 hodin u  MŠ Chvaletická 
(Chvaletická 917), organizuje: Lucie Hanušová.� red 

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu?
Podívejte se na nabídku volných míst
na webu městské části Praha 14
(sekce Volná místa). 

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:

REFERENT/KA ODBORU VÝSTAVBY
REFERENT/KA PODPORY PODNIKÁNÍ ODBORU STRATEG.

       A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
REFERENT/KA ODD. REALIZACE INVESTIČNÍCH PROJEKTŮ 

      ODBORU INVESTIČNÍHO

WWW.PRAHA14.CZ
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Koncert komorní 
hudby
Také v dubnu bude Galerie 14 (nám. 
Plk. Vlčka 686) hostit koncert 
komorní hudby. Ve středu 9. dubna 
2025 vystoupí Jan Adamus (hoboj) 
a Jiřina Marešová (varhany). Zazní 
skladby A. Corelliho, F. Bendy,  
A. Dvořáka a dalších. Akce začíná 
v 18.30 hodin. Vstup volný.

Výstava  
studentských  
fotografií
V úterý 6. května 2025 bude 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 
686) zahájena výstava fotografií 
studentů a absolventů Pražské 
fotografické školy. Vernisáž začíná 
v 17.30 hodin. Výstava potrvá do 
28. května. Otevřena bude vždy 
v úterý, ve středu a ve čtvrtek od 
14 do 18 hodin. Vstup volný.
 

Setkání u příležitosti  
80. výročí ukončení 2. světové války
Slavnostní shromáždění občanů u příležitosti 80. výročí ukončení 2. světové 
války se uskuteční v úterý 6. května 2025 ve 14 hodin u památníku II. odboje 
v parku na Novém náměstí v Hloubětíně.

Dětské rybářské závody
V sobotu 17. května 2025 pořádá městská část Praha 14 ve spolupráci s územ-
ním svazem Českého rybářského svazu a místní organizací ČRS Prahy 9 dětské 
rybářské závody. Závody pro děti do 15 let budou na sedimentační nádrži 
Kyjského rybníka od 8 do 12 hodin. Do rybníku bude nasazeno pět metráků 
kaprů. Pro rybářskou veřejnost bude nádrž uzavřena cca od 14. do 17. května 
včetně. Podmínky závodu se účastníci dozví na místě od pořadatelů. Potřebné 
vybavení zapůjčí přítomní instruktoři. Důležité upozornění: do vlastní soutěže 
se započítává každá ryba chycená v jednom kole, ryby nedosahující základní 
délky a hájené ryby budou vráceny vodě.

Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá 2x týdně (90 minut), výuka pro děti jednou týdně 
(90 minut). Do kurzu se zájemci mohou hlásit na tel. 739 203 254, kurzyceske-
hojazyka@email.cz. Kurzy organizace 14 Centrum volného času pořádá v rámci 
projektu Integrace cizinců na MČ Praha 14 za finanční podpory Ministerstva 
vnitra ČR, MČ Praha 14 a UNHCR.� red
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ELEGANTNÍ BYDLENÍ MEZI VILAMI

www.mezivilami-cakovice.cz

• Komorní projekt se 17 prostornými byty v centru Čakovic

• Terasa nebo lodžie a garážové stání ke každému bytu 

• Prémiový standard a nadčasové řešení bytů

• Dispozice 1+kk, 2+kk, 3+kk od 55 m2 do 119 m2

od 2,89 %
DOTOVANÁ HYPOTÉKA 
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Kronika Hloubětína je opět  
dostupná v kavárně Háčko
Víte, že Hloubětín má svou kroniku? 
Zajímá vás, co ukrývá? Kopie mimo-
řádné pětidílné sbírky vzpomínek, 
kterou během let nashromáždil místní 
rodák Jan Břinek, je opět přístupná. 
Prohlížet si ji můžete v kavárně Háčko 
(Hloubětínská 1138/5). 

„Při seznamování s kronikou je potřeba 
dodržovat jen pár pravidel: vždy zazna-
menávat vypůjčení a následně vše vrátit 
zpět do knihovny, neodnášet kroniku 
mimo kavárnu a  chovat se k  našemu 
společnému dědictví s  úctou,“ uvedla 
Dana Sládečková z  Centra Hloubětín-
ských Vzpomínek (C-H-V), která zpří-
stupnění kroniky zajišťuje.
Zároveň vyzvala všechny, kdo by chtěli 
do knih přispět dalšími střípky hloubětín-
ské historie (vzdálené i nedávné), aby se 
na centrum obrátili. Využít mohou e-mail 
d.sladeckova@seznam.cz. „O další snímky 
a vzpomínky rádi doplníme fotoknihov-

nu, tedy fotografickou část kroniky. 
Tvoříme živé dílo, které se mění spolu 
s  námi a  místem, kde žijeme,“ dodala 
Dana Sládečková. Hloubětínská fotok-
nihovna je už nyní dostupná i v online 

podobě. Odkaz zájemci naleznou na 
webu městské části www.praha14.cz 
(v sekci Život v Praze 14; Kultura, sport, 
volný čas; Kultura – knihovny. �

red

Kronika Hloubětína je životním dílem místního rodáka Jana Břinka�  Foto: Zdeněk Mikšík
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OTEVŘELI JSME 
PRO VÁS 
NOVÝ AUTOSALON 
A SERVIS VOZŮ

ROZŠIŘUJEME NÁŠ TÝM! 
Hledáme zkušené kolegy na pozice automechanika  
a autoklempíře. Nabízíme stabilní práci v moderním  
prostředí a odpovídající finanční ohodnocení. Nástup  
možný ihned nebo dle dohody. 

Pokud máte zájem, zašlete nám svůj životopis  
na e-mailovou adresu: info@autostar.eu nebo nás  
kontaktujte na telefonním čísle +420 226 225 444.

Autorizovaný prodej a servis vozů 
značek BAIC, NISSAN a MORGAN.
Národních hrdinů 474, 190 12  
Praha 9 – Dolní Počernice

www.autostar.eu

 autoservis všech značek
 lakovací a klempířské práce
 pneuservis – 3D geometrie
 mycí centrum – ruční mytí  
 a čištění vozů, tepování 
 interiérů

tel.: +420 226 225 444

D D M  P RA H A  9
V Á S  Z V E  N A  A K C I
C H C E M E  T U  M Í T  

Č I S T O !
P O J Ď T E  S  N Á M I  U K L I D I T  

K O U S E K  N A Š I  M Ě S T S K É  Č Á S T I

Kdy: 5. 4. 2025 v 10 hodin

Kde: DDM Praha 9, Černý Most

Odměna pro malé i velké zajištěna.

Anketa spokojenosti občanů  
se službami ÚMČ Praha 14
Také letos jsme pro vás připravili anke-
tu spokojenosti občanů – návštěvníků 
Úřadu městské části Praha 14. 

Cílem radnice je získat informace o kva-
litě poskytovaných služeb a  podněty 
pro jejich další zlepšování. Anketa pro-
běhne elektronickou formou. V  dubnu 
budou na pracovištích úřadu, na která si 
lidé chodí osobně vyřizovat své záleži-
tosti, a  dále v  mobilní aplikaci Moje 14 
či na webu městské části www.praha14.

cz umístěny QR kódy, respektive od-
kazy na dotazník. Jeho vyplněním nám 
poskytnete informaci, jak jste byli při 
návštěvě úřadu spokojení s kvalitou slu-
žeb. V úředních dnech budou na radnici 
k dispozici i pověření pracovníci s digi-
tálním zařízením, kteří případně pomo-
hou klientům anketu vyplnit. Odpovědi 
budou následně vyhodnoceny a možné 
návrhy na  zlepšení realizovány. Všem, 
kteří se zúčastní této ankety, předem 
děkujeme.� red 

Jarní čištění ulic
Uklízet ulice bude jak městská 
část Praha 14, tak Technická sprá-
va komunikací hl. m. Prahy (TSK), 
úklidy budou probíhat během 
dubna a na začátku května.

ÚKLIDY ZAJIŠŤOVANÉ 
MČ PRAHA 14:
Hutě – 2. 4. (1. část), 11. 4. (2. část)
Hostavice – 3. 4. (2. část), 7. 4. (1. část)
Jiráskova čtvrť – 4. 4. (2. část), 9. 
4. (1. část)
Jahodnice – 8. 4. (1. část), 23. 4.  
(2. část)
Staré Kyje – 10. 4.
Oblast Nad Rybníkem – 25. 4.

ÚKLIDY ZAJIŠŤOVANÉ TSK:
Černý Most – 14. 4., 23. až 25. 4.,  
28. až 30. 4.
Oblast Za Horou – 15. 4.
Hloubětín – 16. až 17. 4., 2. 5., 5. 5.  
Lehovec – 22. 4.
Přehled s jednotlivými ulicemi najde-
te na webu městské části –  
www.praha14.cz v sekci Doprava. � red
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Soutěžní kvíz

Kvíz o 10 cen z Paměti národa 
„Letci v názvech ulic Černého Mostu“

Letos si připomínáme 80 let od konce 
2. sv. války. Hrdinové původem z Česko-
slovenska, kteří se bojů zúčastnili jako 
piloti v jednotkách britského válečného 
letectva (RAF), se ovšem většině obyva-
tel Prahy 14 připomínají o poznání čas-
těji – na uličních cedulích sídliště Černý 
Most II. Za každým příjmením se ukrý-
vá lidský příběh, vzhledem ke kontextu 
povětšinou smutný. Pojďte si v  našem 
kvízu o  tematické ceny vyzkoušet, ko-
lik toho o letcích víte, případně se něco 
nového dozvědět. Všechny informace 
lze dohledat na internetu, v  knihách 
nebo na webu městské části. 

1. �KOLIK PILOTŮ  CELKEM PROŠLO 
ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY 
JEDNOTKAMI RAF?
a) přesně 124, z toho 41 zahynulo
b) přibližně 2500, okolo 500 se z války 

nevrátilo 
c) více než 4000, o  život však přišlo 

jen 20 z nich

2. �V JAKÉM ROCE BYLY ULICE 
SÍDLIŠTĚ ČERNÝ MOST II. 
POJMENOVÁNY PO VÁLEČNÝCH 
LETCÍCH?
a) v roce 1991
b) v roce 1968
c) v roce 1998

3. �KOLIK JE CELKEM NA ČERNÉM 
MOSTĚ ULIC, KTERÉ NESOU 
PŘÍJMENÍ VÁLEČNÝCH PILOTŮ?
a) sedm ulic a jedno náměstí
b) více než 50 ulic a dvě náměstí
c) třicet ulic a jedno náměstí

4. �KTERÝ Z UVEDENÝCH FILMŮ 
NENÍ INSPIROVÁN OSUDY PILOTA 
JOSEFA BRYKSE? 
a) Statečné srdce
b) Srdce v zajetí
c) Velký útěk 

5. �KDO BYL NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ 
ČESKOSLOVENSKÝ STÍHAČ  
ROKU 1941?
a) Vítězslav Novák
b) Jiří Maňák
c) Josef Dygrýn

6. JAK ZEMŘEL FRANTIŠEK DOLEŽAL? 
a) byl sestřelen při bojové akci 
b) při pádu civilního letadla
c) na vyčerpání v  komunistickém vě-

zení 

7. �VE KTERÉM ROCE BYL GENERÁLU 
KARLU JANOUŠKOVI PROPŮJČEN 
ŘÁD BÍLÉHO LVA?
a) v roce 1990
b) v roce 2004
c) v roce 2016

8. �KTERÁ ULICE V PRAZE 14 NENESE 
JMÉNO PO LETCI?
a) Půdova
b) Vaňkova
c) Irvingova

9. �KDE, KROMĚ PRAHY 14, MAJÍ 
TAKÉ ULICI POJMENOVANOU PO 
METODĚJI ŠEBELOVI? 
a) v Brně
b) v Šumperku
c) v Bílovicích nad Svitavou

10. �LETOS SI PŘIPOMÍNÁME 80 LET 
OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY, 
KTERÁ OFICIÁLNĚ SKONČILA 
8. KVĚTNA 2024. KDY SI TUTO 
UDÁLOST PŘIPOMENE  
PRAHA 14? 

a) bude se slavit v  předstihu, a  to 
v neděli 2. května

b) oslava se bude konat přímo v den 
výročí, tedy ve čtvrtek 8. května 

c) připomenutí proběhne ve středu 14. 
května, jde přece o Prahu 14

Vylosovaný úspěšný řešitel kvízu zís-
ká tematické dárky z  portfolia Paměti 
národa a  dárkové balení předmětů od 
MČ Praha  14.  Správné řešení s  vaším 
jménem a  alespoň jedním kontaktem, 
na kterém jste k  zastižení, pošlete do  
18. dubna 2025 e-mailem na adresu: ctr-
nactka@regvyd.cz, nebo v  označené 
obálce s  heslem KVÍZ na adresu: Úřad 
MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, 
Praha 9. Řešení můžete do uvedeného 
termínu odevzdat i  osobně v  zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu. 
Za účelem předání výhry budou výher-
ci kontaktováni, a  zároveň zveřejněni 
v  květnovém vydání. Vylosováno bude  
7 standardních výherců a dále 3 výherci 
1. až 3. ceny. 
Ceny budou vítězům předány v  rámci 
akce k 80. výročí ukončení 2. světové 
války, která se uskuteční 14. 5. 2025 od 
17 hodin na travnaté ploše mezi stani-
cí metra Černý Most a Centrem Černý 
Most.� pet 

Bombardéry Lancaster v bitvě o Británii  � Ilustrační foto: Shutterstock.com

Schodiště Josefa Brykse � Zdroj: CČM
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Pozvánka

OSLAVA VÝROČÍ UKONČENÍ 
2. SVĚTOVÉ VÁLKY

14.-15. 5. 2025 PRAHA - ČERNÝ MOST
MODEL SPITFIRE * GOOD OLD CZECHS (FILM) * VOJENSKÁ HISTORICKÁ VOZIDLA

STEAMBOAT STOMPERS * KOMENTOVANÁ VÝSTAVA 
POCTA HRDINŮM RAF * PROGRAM PRO ŠKOLY I ŠIROKOU VEŘEJNOST 
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Vzpomínkový seriál

FRANTIŠEK DOLEŽAL (1909–1945), 
PLUKOVNÍK IN MEMORIAM, DSO, 
DFC

Jeden z  nejvýznam-
nějších českoslo-
venských stíhacích 
pilotů druhé svě-
tové války. V  roce 
1934 nastoupil pre-
zenční vojenskou 
službu v  Josefově, 
kde absolvoval ško-

lu důstojníků v  záloze, poté pokra-
čoval ve studiu na Vojenské akademii 
v  Hranicích, kterou dokončil s  kvalifi-
kací pilota a pozorovatele.​ Po okupaci 
Československa v roce 1939 odešel do 
Francie, kde se zapojil do bojů v rámci 
francouzského letectva. Během bitvy 
o  Francii dosáhl tří jistých a  jednoho 
pravděpodobného sestřelu. Po pádu 
Francie se stal členem 310. (českoslo-
venské) perutě RAF. Později byl pře-
velen k  19. peruti, byl tak prvním čes-
koslovenským letcem, který pilotoval 
legendární Spitfire. Během svého půso-
bení v  RAF dosáhl celkem šesti potvr-
zených sestřelů nepřátelských letadel. 
Stal se tedy stíhacím esem (od 5 se-
střelů výše). V roce 1942 převzal velení  
310. perutě RAF o rok později se stal ve-
litelem československého stíhacího kří-
dla. V srpnu 1944 absolvoval Command 
and General Staff School v  USA. Po 
skončení války a  návratu do Českoslo-
venska v  květnu 1945 působil na Mini-
sterstvu národní obrany, bohužel velmi 
krátce. Dne 4. října 1945 tragicky zahynul 
při letecké nehodě, nikoli jako pilot, ale 
jako pasažér letu z  Prahy do Zlína. Pří-
čina katastrofy nebyla zcela objasněna. 
V  úvahu připadá i  možnost značně pa-
radoxní, že se stroj zřítil v důsledku sa-
botáže českých dělníků, kteří tento typ 
letounu vyráběli za války pro Německo. 

JOSEF DYGRÝN (1918–1942), 
PLUKOVNÍK IN MEMORIAM, DFM

Narodil se v  Pra-
ze jako šestý syn 
svobodné matky, 
kvůli složité situ-
aci vyrůstal u  své 
tety v Hněvkovicích 
u  Humpolce. Vyučil 
se strojním zámeč-
níkem a  jeho zájem 

o  letectví ho přivedl k  rozhodnutí 
vstoupit do československého letec-
tva. Výcvik absolvoval ve Vojenském 
leteckém učilišti v  Prostějově, speci-
alizoval se na létání podle přístrojů. ​
Původně chtěl 15. března 1945, v den 
německé okupace, uletět se spolu-
žáky na starých stíhačkách Avia do 
Polska, velitel jim v  tom ale zabránil. 
Československo tedy opustil po zemi 
a  přes Polsko se dostal do Francie, 
kde se připojil k zahraniční armádě. Po 
pádu Francie vstoupil do RAF. Z důvo-
du ochrany své rodiny, která zůstala 
v  okupované vlasti, přijal krycí jméno 
Ligotický. V RAF byl přidělen k  1. pe-
ruti, kde zpočátku čelil obtížím – při 
nepodařených přistáních zničil dva le-
touny, načež byl odeslán na doškolení. 
Jeho hvězdná chvíle přišla v noci z 10. 
na 11. května 1941, během německého 
náletu na Londýn. Podařilo se mu se-
střelit tři nepřátelské letouny a v ná-
sledujících dnech si připsal další dva 
sestřely a  jedno poškození, čímž se 
stal nejúspěšnějším československým 
stíhačem roku 1941. ​V  září 1941 byl 
převelen k 310. československé stíhací 
peruti, ale v květnu 1942 se na žádost 
Karla Kuttelwaschera vrátil k 1. peruti, 
kde se plánovalo vytvoření českoslo-
venské letky pro noční útočné ope-
race. Bohužel z  jedné z  těchto misí 
v noci z 3. na 4. června 1942 se Dygrýn 

nevrátil. Jeho osud zůstal neznámý až 
do 8. září, kdy bylo nalezené tělo iden-
tifikováno podle rytiny na jeho osobní 
zbrani.​ Za své hrdinské činy byl Dygrýn 
in memoriam povýšen na podporučíka 
a v roce 1991 na plukovníka. 

STANISLAV FEJFAR (1912–1942), 
PLUKOVNÍK IN MEMORIAM

Navzdory tomu, 
že rok 1940 byl pro 
Spojence pravdě-
podobně nejtěžším 
obdobím války, již 
tehdy si mohl Sta-
nislav Fejfar připsat 
pět potvrzených se-
střelů. Ty jej zařadily 

do exkluzívního klubu stíhacích es. Fej-
far absolvoval vyšší průmyslovou školu 
a po maturitě se rozhodl věnovat dráze 
profesionálního vojáka u letecké zbraně 
– studoval na Vojenské akademii v Hra-
nicích na Moravě a v Prostějově, kde ab-
solvoval letecký výcvik a stal se důstoj-
níkem československého vojenského 
letectva. ​Po německé okupaci v březnu 
1939 uprchl s  dalšími letci přes Polsko 
do Francie, kde se připojil k zahraničním 
jednotkám a  zúčastnil se bitvy o Fran-
cii, sloužil u Groupe de Chasse I/6 fran-
couzského letectva. Dosáhl několika 
vítězství nad nepřátelskými letouny, 
včetně sestřelu Messerschmittu Bf 109. 
Po pádu Francie byl evakuován do Velké 
Británie, kde vstoupil do RAF. Nejprve 
byl přidělen k  310. československé stí-
hací peruti, později k  313. peruti, kde 
velel letce B. Během své služby v RAF se 
vyznamenal jako schopný pilot a velitel. ​
Dne 17. května 1942 padl ve vzdušném 
souboji poblíž Calais ve Francii, pravdě-
podobně proti německému esu kpt. Jo-
sefu Prillerovi. In memoriam byl povýšen 
na plukovníka letectva. ​ 

Letci RAF: 
Hrdinové československé historie potřetí

KROMĚ MEDAILONKŮ DALŠÍCH TŘÍ LETCŮ PŘINÁŠÍME V TOMTO VYDÁNÍ NA STR. 14 TAKÉ LETECKÝ 
KVÍZ. SOUTĚŽÍ SE O ZAJÍMAVÉ CENY Z PORTFOLIA PAMĚTI NÁRODA. I KDYŽ VŠECHNY ODPOVĚDI 
NEZNÁTE, NENÍ MOC SLOŽITÉ JE DOHLEDAT, A DOZVĚDĚT SE TAK VÍCE O OSUDECH MUŽŮ, KTEŘÍ 

BYLI OCHOTNI POLOŽIT ŽIVOT ZA VLAST A HODNOTY, JIMŽ VĚŘILI. 

PETRA TRNKOVÁ, ZDROJ: LETCI V NÁZVECH ULIC ČERNÉHO MOSTU, JIŘÍ RAJLICH A KOL.
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INZERCE

Senioři

ZLODĚJI JSOU NÁM UKRADENÍ
A VÁM TAKY ? 

 35 let ADLO výroba, inovace a dokonalost 

 35 let ADLO design, flexibilita a originalita

 35 let ADLO odborné poradenství a prodej

 35 let ADLO certifikovaná odborná montáž

PRAHA I BRNO I OSTRAVA I PLZEŇ I HRADEC KRÁLOVÉ I OLOMOUC

!

PRAHA 4, Písková 27a
T: 270 002 333   E: info@adlo.cz   W: www.adloakce.cz

Senioři z Prahy 14 si vyzkoušeli, jak se  
„žije v objektivu“. A podělili se o to

Na objevování skrytých talentů není 
nikdy pozdě. Přesvědčili se o tom i ná-
vštěvníci klubu seniorů, jehož schůzky 
již zhruba rok a půl organizuje Praha 14. 

Pro zájemce z  klubových řad městská 
část připravila deset fotografických lek-
cí, které vyvrcholily tematickou soutěží 
„Život v  objektivu: Od základu po vý-
stavu“. Jednotlivá díla, včetně těch, kte-
rá v konkrétních kategoriích porotu zau-
jala nejvíce, radnice v březnu představila 
v  hloubětínském centru H55. K  vidění 
zde budou ještě minimálně měsíc.

V kurzu se senioři dozvěděli více o historii 
digitální fotografie, základech kompozice, 
osvětlení, zjistili, co je to „zlatý řez“, a vy-
zkoušeli si i  focení v  terénu. Kurz probí-
hal od loňského září do ledna, kdy končila 
možnost hlásit se do avizovaného foto-
grafického klání. Soutěžilo se ve třech ka-
tegoriích. První byla architektura a krajina, 
druhou reportáž a portrét a třetí zátiší.
„Senioři a seniorky se výzvy chopili sku-
tečně se ctí a zápalem. Vytvořili spoustu 

pěkných a nápaditých fotografií, v nichž 
se odrážel vtip, životní zkušenost i nad-
hled. Do mnohých autoři promítli vlastní 
osobnost, odhalili část z  toho, jak vní-
mají svět kolem sebe,“ řekla radní MUDr. 
Kateřina Pavlíčková, která má v Praze 14 
na starosti kulturu, sport a  volný čas. 
S ohledem na úspěch soutěže se měst-
ská část rozhodla v této aktivitě pokra-
čovat. Před letními prázdninami vyhlásí 
její druhý ročník.� red

Foto: Tomáš Turek

Vyhlášení výsledků fotografiické soutěže se zúčastnila radní P14 MUDr. Kateřina Pavlíčková� Foto: Nora Kovács
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Svoz odpadů

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne 
a odváženy následující den.

Harmonogram svozu odpadů – duben
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14

9. května/Písčitá PO 12. 5.

Pospíchalova/Bojčenkova ÚT 13. 5.

Šromova/Gen. Janouška ST 14. 5.

Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 15. 5.

Anderleho/Gen. Janouška PO 19. 5.

Mansfeldova/Kučerova ÚT 20. 5.

Vašátkova/Doležalova ST 21. 5.

Travná/Kostlivého ČT 22. 5.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Mochovská/Zelenečská PÁ 2. 5. 14:00–18:00

Svépravická/Šestajovická PÁ 2. 5. 15:00–19:00

Hejtmanská/Vranovská PÁ 9. 5. 14:00–18:00

Tálínská/Oborská PÁ 9. 5. 15:00–19:00

Splavná/Svárovská ST 14. 5. 14:00–18:00

Světská/Lipnická ST 14. 5. 15:00–19:00

Nehvizdská/Zelenečská ČT 15. 5. 13:00–17:00

Koclířova/Kačínská ČT 15. 5. 14:00–18:00

Liblická/Klánovická PÁ 16. 5. 14:00–18:00

Vírská/Branská PÁ 16. 5. 15:00–19:00

Zámečnická/Mochovská ST 21. 5. 14:00–18:00

Zvíkovská/Dářská ST 21. 5. 15:00–19:00

Kardašovská u obch. střediska ČT 22. 5. 13:00–17:00

Lásenická/Lipnická ČT 22. 5. 14:00–18:00

Rožmberská/Podlišovská PA 23. 5. 14:00–18:00

Šimanovská/Za Školou PA 23. 5. 15:00–19:00

Kukelská/Chvaletická ST 28. 5. 14:00–18:00

Jezdovická/Froncova ST 28  5. 15:00–19:00

Cidlinská/Maršovská ČT 29. 5. 13:00–17:00

Sicherova 1601/14 ČT 29. 5. 14:00–18:00

Přistavení BIO VOK ze systému MČ Praha 14

Sadská x V Humenci 17. 5. 8:00–8:30
Svatojánská x Vodňanská 17. 5. 8:45–9:15
Borská x U Járku 17. 5. 9:30–10:00
Světská x Lipnická 17. 5. 10:15–10:45
Žehuňská u separace 17. 5. 11:15–11:45
Hůrská u č.p. 528 17. 5. 12:00–12:30
V Chaloupkách x Poříčanská 17. 5. 12:45–13:15
V Chaloupkách x Kyjská 17. 5. 13:45–14:15
V Chaloupkách x Hloubětínská 17. 5. 14:30–15:00
Svépravická x Šestajovická 17. 5. 15:15–15:45
Tálinská u č.p. 1038 18. 5. 8:00–8:30
Hodějovská u separace 18. 5. 8:45–9:15
Vlkovická x Dvořišťská 18. 5. 9:30–10:00
Podedvorská x Podlišovská 18. 5. 10:15–10:45
Rožmberská x Medlovská 18. 5. 11:15–11:45
Sýkovecká x Pávovské nám. 18. 5. 12:00–12:30
Lomnická x Panenská 18. 5. 12:45–13:15
9. května x Písčitá 18. 5. 13:45–14:15
Doubecká x Baštýřská 18. 5. 14:30–15:00
Staňkovská x Pasecká 18. 5. 15:15–15:45

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené 
odpady:
NEBEZPEČNÉ: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, 
barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie 
a akumulátory
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, 
elektrozařízení apod. 

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Úterý 
13. 5.

Trytova x Paculova 15:00–15:20
Vašátkova x Dygrýnova 15:30–15:50
Smikova x Generála Janouška 16:00–16:20
Himrova x Generála Janouška 16:30–16:50
Vybíralova x Kapitána Stránského 17:00–17:20
Fejfarova x Bryksova 17:30–17:50
Kučerova x Mansfeldova 18:00–18:20
Šedova x Arnošta Valenty 18:30–18:50

Sobota 
17. 5.

Zámečnická x Mochovská 8:00–8:20
Sadská x V Novém Hloubětíně 8:30–8:50
Klánovická x Liblická 9:00–9:20
Šestajovická x Svépravická 9:30–9:50
Cidlinská x Maršovská 10:00–10:20
Kukelská x Chvaletická x Žárská 10:30–10:50
Rochovská x Kardašovská 
(u nákupního střediska)

11:00–11:20

Hejtmanská x Vranovská 11:30–11:50

Přistavení BIO VOK ze systému HMP 

Zvíkovská x Dářská 3. 5. 9:00–12:00
Vlkovická x Herdovská 3. 5. 9:00–12:00
Lomnická x Panenská 3. 5. 13:00–16:00
Baštýřská x Bezdrevská 3. 5. 13:00–16:00
Lipenské náměstí 4. 5. 9:00–12:00
Nám. Zdenky Braunerové 4. 5. 9:00–12:00
Borská x Těrlická 4. 5. 13:00–16:00
Travná naproti č. p. 472 4. 5. 13:00–16:00
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Inzerce

CO SE U NÁS MŮŽETE NAUČIT?

• ZÍSKÁTE DOVEDNOSTI 
K OSAMOSTATNĚNÍ V DOMÁCNOSTI

• ROZVINETE SVOJE PRACOVNÍ 
NÁVYKY

• OBJEVÍTE SVOJE TALENTY 
A KREATIVITU

• AKTIVITY VÁM PŘIPRAVÍME NA 
MÍRU, UPLATNÍTE I SVOJE NÁPADY

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT

• SEZNÁMÍTE SE S ČINNOSTMI, KTERÉ 
NABÍZÍME KLIENTŮM S MENTÁLNÍM 
ZNEVÝHODNĚNÍM

• U NÁS MŮŽETE ZÍSKAT NOVÉ PŘÁTELE 
A SMYSLUPLNOU NÁPLŇ VAŠEHO 
DNE!

TĚŠÍME SE NA NÁVŠTĚVU

• NEZÁVAZNĚ NÁS MŮŽETE NAVŠTÍVIT 
KAŽDÉ ÚTERÝ A STŘEDU V DOBĚ OD 
7:30 DO 14:00 HODIN 

• CHCETE SE DOMLUVIT NA NÁVŠTĚVĚ 
PŘEDEM?

Kontaktujte Terezu Crhovou
734 757 213
crhova@spolecnostduha.cz

CDS Nová DUHA, nám. Plukovníka Vlčka 696/4, PRAHA 14 – ČERNÝ MOST
nebo CDS GALERIE DUHOVKA, Staromlýnská 577/4, PRAHA 9 – VYSOČANY

KDE NÁS NAJDETE?

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SPOLECNOSTDUHA.CZ

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
Společnost duha, z.ú.

PŘIJÍMÁ NOVÉ KLIENTY
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Komfortní byty 1+kk až 3+kk
Na samé hranici Prahy
Kolaudace jaro 2025

Prodej zahájen

www.bytyprezletice.cz
tel.: 770 199 992

Prodejceweb
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+420 773  927 003

tomografie, RTG, dentální hygiena, estetická stomatologie, ošetření pod
mikroskopem, stomatochirurgie a implantologie, protetické ošetření

keramickými korunkami a fazetami.
Bezbolestné ošetření. Individuální přístup.

@doktortkalych

Kompletní vyšetření a ošetření:

Smlouvy se všemi ZP.

MODERNĚ
VYBAVENÁ 

ZUBNÍ
ORDINACE

Adresa:
Poliklinika Vysočany,

6.patro
Doktor TKALYCH group,

Sokolovská 810/304

sokolovskagroup@gmail.com
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Ing. Jana Pilná

Uvažujete o prodeji své nemovitosti a
rádi byste znali její reálnou tržní cenu?

Zavolejte mi a ráda s vámi vše proberu
a odhad pro vás udělám.

+420 607 058 444

ZDARMA ODHAD TRŽNÍ CENY VAŠÍ NEMOVITOSTI

Spolehlivá realitní makléřka
pro Prahu 9 a okolí.

janapilna.cz

ZŠ Spojenců 1408 Praha 20 
hledá 

učitelku 1. stupně 

AJ není podmínkou. 
Možnost kariérního růstu. 

Nástup 1. 9. 2024 
Informace na tel.: 606 039 171 

ZŠ Spojenců 1408, Praha 9, 

hledá učitelku na 1. stupeň. 
Nástup 1. 5. 2025 nebo 1. 9. 2025.

Hledáme středoškolačku  
s pedagogickým vzděláním do ŠD. 

Nástup 1. 9. 2025.
Informace na tel.: 606 039 171
E-mail: skola@zsspojencu.cz
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Radnice se s nepořádkem smířila, my ne
„Nejšpinavější místo v Praze je Černý Most“. 
Když tuhle větu slyším, jako místní patriot 
začnu oponovat. Jsou přece místa špinavější, 
jen se o nich tolik nemluví. Ovšem nelze říct, 
že naše sídliště září čistotou. Pokud už naše 
radnice na nepořádek reaguje, často ve smy-
slu: „Za to my nemůžeme, spousta pozemků 
nepatří Praze 14, ale hl. městu.“ Tato argu-
mentace je pravdivá. Ale tím přece nemůže 
být záležitost vyřízená. Já vedení radnice 
vyčítám, že se se současným stavem smířilo. 
Nikde nevidím fotografie pana starosty, jak 
vyjednává na TSK, na Dopravním podniku 
nebo na magistrátu, kde by měl mít zastání 
u primátora, který je též z ODS. Nikde nečtu 
prohlášení radnice, že si problém uvědomu-
je a že s ním chce něco dělat. Na posledním 

zastupitelstvu jsem nabídl pomoc jediného 
zastupitele Prahy 14 na HMP, i když z opo-
ziční strany. Nepořádek nezmizí, ať už volby 
vyhraje kdokoliv. Je nutná spolupráce všech, 
bez ohledu na stranu. Opoziční Praha SOBĚ 
si nechce jen zoufat, chceme malým dílem 
přispět k pořádku, a tak se i letos zapojuje-
me do akce Ukliďme Česko. Ve čtvrtek 3. 4. 
si posvítíme na Centrální park. Přijďte také. 
Sraz je v 17:00 na hrázi rybníka Aloisov. Tyto 
brigády vnímáme jako potřebné gesto, ni-
koliv trvalé řešení. Pouze společným tlakem 
lze dosáhnout dlouhodobé změny. Společ-
ně můžeme přispět k tomu, aby se nám na 
„Čerňáku“ žilo lépe. � Petr Zeman, 
�zastupitel za Prahu 14 SOBĚ a člen Komise 
� územního rozvoje a veřejného prostoru

Jarní okénko: máme být na co pyšní
Jaro je symbolem nových začátků. I proto 
se na jeho prahu hodí krátké ohlédnutí za 
uplynulými měsíci. Podařila se nám spousta 
skvělých projektů – v  čele s  dokončením 
nové základní školy v ulici Baštýřská na Ja-
hodnici a  proměnou Domova pro seniory 
Bojčenkova. Nejen za těmito investičními 
akcemi se skrývá velké úsilí. A tím nemám na 
mysli jen to „fyzické“, čistě realizační, které 

je však neméně zásadní. Mluvím i o práci, 
jejíž výsledky nejsou na první pohled vidět, 
práci, která se často vleče, naráží na ad-
ministrativní a  finanční překážky, podléhá 
řadě neovlivnitelných faktorů. Lidí, kteří se 
podílejí na dojednávání finanční podpory 
projektů, kontrole účelnosti hospodaření, 
přípravě projektových dokumentací i  na 
samotných stavebních pracích, je mnoho. 

Doprava v klidu aneb dlouhodobě zanedbaná situace na Praze 14
Za dob místostarostování mého kolegy Pe-
tra Hukala došlo na Čtrnáctce k vybudování 
stovek parkovacích míst, které alespoň čás-
tečně dokázaly saturovat strukturální dluh, 
jenž Praha 14 ve vztahu k zajištění dopravy 
v  klidu má. Došlo k  vybudování několika 
stovek parkovacích míst na ulici Ocelkova, 
vzniklo parkoviště P+R Černý Most a další 
desítky parkovacích míst na ulici Chlumec-
ká, došlo k vybudování nových parkovacích 

míst v  lokalitě Lehovce a  k  částečnému 
„nalajnování“ parkovacích míst napříč ce-
lou městskou částí, v  důsledku čehož se 
kapacita zvýšila o  další jednotky procent. 
Mnoho zastupitelů tvrdilo, že tato opatře-
ní k  ničemu nepovedou, avšak čas ukázal 
opak. Každý rozumný člověk však ví, že ve-
řejný prostor není nafukovací, a pokud ne-
chceme vybetonovat veškerou zeleň, tak je 
nutné řešit dopravu v klidu i dalšími nástro-

ji. Je skvělé, že už i někteří koaliční politici 
„mimo záznam“ přiznávají, že krokem k ales-
poň částečnému zlepšení stavu je zavedení 
parkovacích zón. V  rámci opozice odvaha 
udělat potřebné rozhodnutí existuje a já se 
ptám, zda se najde alespoň část koaličních 
zastupitelů, kteří budou mít odvahu udělat, 
co je správné.	
Jaroslav Verner, předseda zastupitelského 

klubu Piráti a nezávislí

Názory a politické komentáře

Podpora sportu  
ve školách
Je to zhruba rok, co Státní zdravotní ústav 
zveřejnil zprávu, že v  Česku nadále roste 
počet obézních dětí. Například ve věkové 
kategorii 13 až 17 let stoupl od roku 1996 
podíl jedinců s  nadváhou z  10 na 25 %. 
V  roce 2021 byl vůbec nejvyšší výskyt 
obezity u dětí 11 až 13 let, bez ohledu na 
pohlaví. Tento alarmující vývoj je třeba 
zvrátit, k čemuž se snaží přispívat i vede-
ní naší městské části a  pracovníci místní-
ho odd. školství. Dohodli jsme se s řediteli 
většiny základních škol Prahy 14 na zapo-
jení do nového celopražského sportovního 
programu, který povedou profesionální 
trenéři a který Magistrát hl. m. Prahy finan-
cuje částkou 15 milionů korun. Dále chys-
táme „meziškolní“ turnaje v  kopané pro 
chlapce a  v  přehazované pro dívky (žáci  
7. až 9. tříd). A nejen to. Protože je třeba 
začít v dětech probouzet lásku ke sportu 
co nejdříve, zopakujeme během nadcháze-
jících měsíců olympiádu v mateřských ško-
lách. Loni se tato aktivita velmi osvědčila. 
Už proto, že v malých sportovcích odhalila 
nejeden pohybový talent. O příspěvek na 
rozvoj sportu v základních a  mateřských 
školách budeme žádat i nově vzniklý (změ-
nu zakládací listiny schválili zdejší zastupi-
telé na svém posledním zasedání) Nadační 
fond pro rozvoj městské části Praha 14.

Josef Kutmon, radní pro školství, ODS
MUDr. Kateřina Pavlíčková, radní pro 

kulturu, sport a volný čas, ODS

Obchodní centrum není hřiště 
Viděli jste, kolik dětí tráví čas v obchodním 
centru Černý Most? Proč? Protože často 
nemají kam jinam jít. Praha 14 nabízí krás-
ná hřiště pro menší děti – pískoviště, sklu-
zavky, prolézačky. Ale co děti ve věku 10–18 
let? Tato skupina se často ocitá mezi dvěma 
světy: na hřiště už nepatří, do sportovních 
klubů se nedostanou nebo je to finančně 
náročné. A pak nezbývá jiná možnost než 
obchodní centra, ulice nebo v horším přípa-
dě experimentování s návykovými látkami. 
Je alarmující, jak málo máme v okolí volně 
dostupných sportovišť právě pro tuto vě-
kovou skupinu. Potřebujeme více otevře-
ných hřišť na fotbal, basketbal, pingpongové 

stoly, venkovní posilovny – místa, kde mo-
hou trávit čas aktivně, bezpečně a smyslu-
plně. Investice do sportovní infrastruktury 
pro mládež není luxus, ale nutnost. Pokud 
jim nenabídneme kvalitní možnosti trávení 
volného času, zůstávají doma u  počítače, 
na sociálních sítích nebo v obchodních cen-
trech. Kde taková sportoviště vybudovat? 
Tak aby se lidé neobávali nadměrného hlu-
ku v blízkosti domů nebo vandalismu. Máte 
tip na zajímavé sportoviště a jeho umístění? 
Napište nám na info@sousede-praha14.cz. 
Pojďme jim společně vytvořit lepší prostor 
– venku, mezi vrstevníky, v pohybu.

Klára Holá, Sousedé pro Prahu 14

Nelze jmenovat každého zvlášť, nicméně 
využívám této příležitosti, abych vám všem, 
kdo nesete svůj díl na úspěšné realizaci na-
šich investic, poděkovala. Nenechte si kazit 
náladu lidmi, kteří nevytvářejí hodnoty, ale 
jen kritizují druhé. Máme před sebou ještě 
mnoho práce. Pusťme se do ní se stejně 
pozitivním přístupem jako dosud. Výsledky 
hovoří za nás. Ať si škarohlídi říkají, co chtějí.
� Mgr. Mária Ševčíková,  
1. místostarostka MČ Praha 14 (ANO 2011)
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Životní prostředí / Cizinci
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Představujeme unikátní projekt propojení špičkových  
zdravotních a sociálních služeb v rámci péče o nemocné  

s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence.  
Domovy po celé republice jsou určené klientům, kteří  

potřebují 24 hodin denně, 365 dní v roce pomoc jiné osoby.

Potřebujete více informací? 
Kontaktujte nás: +420 604 366 496,  
info@alzheimerhome.cz
Navštivte naše webové stránky   
www.alzheimerhome.cz.

1 2

3 4
5

6

7

8

9 10

Praha a okolí:
1. Jasmín Bohnice  2. Libeň  3. Modřany
4. Pitkovice 5. Průhonice 6. Zátiší-Kunratice
7. Pyšely 8. Sluštice 9.Černošice 10. Filipov (Čáslav)

4. 4.–27. 4. 2025 
Mariánské náměstí 
Praha 1

velikonoce.praha.eu

Program

Velikonoce  
na Mariánském
Jaro plné tradic a zážitků

Praha 14 nechala na střechu úřadu  
nainstalovat hnízdní budku pro sokoly

Praha 14 před-
loni získala 
dva sokoly 
stěhovavé, 
od kterých si 
slibovala po-
moc s regulací 
přemnožené 
holubí popu-
lace. Dravci 
prošli odbor-
ným výcvikem 
a od podzimu 

roku 2023 se (pochopitelně nejen) nad městskou částí a jejím 
okolím pohybují bez omezení. Protože cílem radnice je sokoly 
na Čtrnáctce udržet, nechala v uplynulých týdnech na střechu 
úřadu instalovat hnízdní budku. Chce jejím prostřednictvím 
dravce nalákat, respektive jim vytvořit vhodnou příležitost 
pro zahnízdění a vyvedení mladých. Zda se to podaří, je samo-
zřejmě otázka, záleží na sokolech. Dle spolupracujících odbor-
níků není vyloučeno ani to, že si budku nejprve vyhlédne jiný 
dravý pták, třeba poštolka. Ať tak, či tak, pokud se sokolům 
na střeše místního úřadu zalíbí, nebude to v Praze poprvé. 
Díky umístěným budkám sokoli hnízdí například na komínech 
teplárny v Michli a v Holešovicích, ve spalovně v Malešicích či 
v areálu motolské nemocnice.� red

INTEGRAČNÍ CENTRUM 
PRAHA O.P.S. –  
POBOČKA PRAHA 14

Kučerova 727/3, tel.: +420 774 292 395 
Více informací naleznete na www.icpraha.com 

Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplatné služby 
občanům zemí mimo EU: právní a sociální poradenství, tlu-
močení, kurzy českého jazyka, vzdělávací semináře a také 
komunitní a kulturní akce, na které jsou srdečně zváni 
všichni obyvatelé Prahy 14.

Integration centre Prague (ICP) offers free of charge services 
for third country nationals: legal and social counselling, Czech 
language courses, educational seminars and integration events.

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những dịch vụ miễn 
phí cho công dân nước thứ ba: tư vấn luật pháp và tư vấn xã hội, 
khóa học tiếng Séc, buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.

Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує безкоштовні 
послуги громадянам третіх країн: юридичні та соціальні 
консультації, курси чеської мови, освітні семінари та 
інтеграційні заходи.

Projekt Integrační centrum Praha IX, reg.č. AMIF/31/01, je finan-
cován Evropskou unií v rámci národního programu Azylového, 
migračního a integračního fondu a rozpočtem Ministerstva 
vnitra České republiky.
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Naše školy

Fokus Václava Moravce
Gymnázium Chodovická dostalo nabíd-
ku účastnit se Fokusu Václava Morav-
ce, konkrétně natáčení dílu nazvané-
ho „Globální tíseň“. První dvojicí hostů 
byli český premiér Petr Fiala a  bývalá 
slovenská premiérka Iveta Radičová. 
Hovořili především o  tom, zda zažívají 
tíseň či úzkost ve spojení se svým povo-
láním, diskuzi doprovázely také dotazy 
studentů. Ve druhém bloku, uvedeném 
pod názvem „Strach z chudoby“, vystu-
povala ekonomka Eva Kotlánová a  so-
ciolog Daniel Prokop. Zmínili například, 
jaký vztah mezi sebou mají úzkost, tíseň 
a  ekonomika a  jak se s  těmito tématy 
potýkají mladší generace. Do třetí ka-
pitoly byla pozvána influencerka Rozá-
rie Haškovcová a  psycholog a  psycho-
terapeut Daniel Štrobl, aby se zaměřili 

především na klimatickou tíseň. Témata 
byla určitě k zamyšlení a hosté si s nimi 
dobře poradili. Byla to také jedinečná 
příležitost zúčastnit se tohoto pořadu 
a zažít ho zcela jiným způsobem, než jak 
ho vnímáme v televizi.

Emilie Zervanová, 
8. A, Gymnázium Chodovická

Slavnostní předání 
Mezinárodní ceny 
vévody z Edinburghu

Ve středu 19. března 2025 proběhlo na 
Staroměstské radnici v  Brožíkově sále 
slavnostní předání bronzových a stříbr-
ných ocenění Mezinárodní ceny vévody 
z  Edinburghu. V  rámci ceremonie bylo 
vyznamenáno také 13 žáků osmiletého 
gymnázia ARCUS, kteří prokázali svůj 
dlouhodobý kladný přístup ke spor-
tovním aktivitám, rozvoji talentu, dob-
rovolnictví a také absolvovali náročnou 
expedici v  přírodě. Gratulujeme a  pře-
jeme mnoho úspěchů při zvládání zlaté 
úrovně této mezinárodní ceny. 
� Gymnázium ARCUS

Evropský den hudby ve školách neboli 
EuDaMuS
Letos se naše mateřská škola zapojila do 
akce Den (týden) hudby ve škole, kterou 
každoročně organizuje Evropská asociace 
pro hudební výchovu. Celý týden jsme si 
hráli s hudbou, s notami, tóny, poznávali 
hudební nástroje i muzikanty, ale hlavně 
zpívali, rytmizovali, poslouchali a  tanco-
vali. Vyvrcholením byl společný Hudební 
den. Celá školka se sešla v jedné třídě na 
dopoledni plném muzicírování, tancování 
a hudebních hádanek. Poté jsme se vydali 
ven, kde si pro nás Gustík Notička připra-
vil hru plnou hudebních úkolů, po jejichž 
splnění na nás čekal poklad – chřestidla, 
se kterými si můžeme zahrát i doma s ro-
dinou. Odpoledne jsme na společných 

hudebních hrátkách s malováním přivítali 
i naše rodiče. Hudba je kouzelná, přináší 
radost, spojuje lidi z  celého světa a do-
káže i  léčit. V  našem životě je důležitá. 
A proto si každý den hrajme a zpívejme, 
ať je svět veselejší!

MŠ Chvaletická

Výtvarná soutěž 
o včelách v Europarku 
Štěrboholy
Obchodní centrum Europark Štěrboho-
ly pořádalo výtvarnou soutěž na téma 
včely pro děti z mateřských a základních 
škol. Soutěž přinesla dětem možnost 
projevit svou fantazii a kreativitu a zú-
častnily se i některé třídy z  Mateřské 
školy Obláček, které vytvořily originální 
včelky dle vlastní představivosti. Děti si 
daly na svých dílech záležet. Všechny 
výtvory byly k vidění v prostorách ob-
chodního centra, kde návštěvníci mohli 
obdivovat pestré a  nápadité podoby 
včelích hrdinů. � MŠ Obláček

Studenti střední školy ARCUS bodovali na 
veletrhu cestovního ruchu
Studenti Střední školy ARCUS opět proká-
zali své schopnosti a kreativitu! Na prestiž-
ním veletrhu Holiday World zazářili v celo-
státní studentské soutěži „Zpropaguj své 
město“. Úkolem soutěžících bylo vytvořit 
videopozvánku do vybraného města a při-
pravit program třídenního poznávacího 
pobytu pro vrstevníka. Naše škola vyslala 
hned dva týmy, které se výzvy zhostily na 
výbornou. Skupina ve složení Andrea Há-
lová, Vanda Hrdličková a Natálie Suchárová 
(3. ročník) vybojovala skvělé druhé místo. 
Jejich kreativně a odborně zpracovaná vi-

deopozvánka zaujala porotu i  publikum 
a  potvrdila, že studenti naší školy patří 
mezi špičky v oboru. Další tým ve složení 
Michaela Fafková, Anna Minaříková a Ka-
teřina Urbanová předvedl rovněž velmi 
kvalitní práci, i když se mezi nejlepší troji-
ci nakonec nedostal. Úspěch navazuje na 
loňské vítězství naší školy v  této soutěži 
a  potvrzuje vysokou úroveň odborných 
znalostí studentů. Velká gratulace pat-
ří všem soutěžícím i  jejich pedagogům za 
skvělou reprezentaci školy!

SŠ ARCUS
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Sonkal se v mezinárodní konkurenci neztratil
Březen již mnoho let patří mezinárod-
nímu turnaji Czech Open v taekwondu 
ITF. Velmi kvalitně obsazený turnaj  
letos slavil 30. výročí a zástupci Sonka-
lu ze ZŠ Vybíralova byli při tom. 

Dvoudenní zápolení mezi 400 soutěžícími 
ze 40 klubů a 12 zemí probíhalo ve všech 
věkových skupinách. V sobotu se na tata-
mi dostali ti nejmladší i nejstarší. První zlatý 
kov ukořistil v sestavách Jan Bičík mezi nej-
mladšími závodníky se žlutými pásky. O pár 
let starší kamarádi Honza Hlava a Honza 
Hudák jej doplnili bronzovými medailemi 
mezi zelenými a  modrými pásky, u  obou 
je to cenný výsledek, jednalo se o  jejich 
první start ve vyšší kategorii. Medaile ze 
sportovního boje uzavřely žákovskou ka-
tegorii – Marek Kocum stříbro a  Jakub 
Matušík zlato. Říká se „jaký otec, takový 
syn“ a v Sonkalu to platí dvojnásob. Jakuba 
napodobil jeho otec Aleš, který mezi vete-
rány nad 35 let vybojoval zlato v sestavách. 
Veterány má Sonkal na špičkové úrovni, 
zlato přidal i mnohonásobný mistr Evropy 
Jiří Faltin a také Jan Dvořáček. 

Strojem na zlaté medaile ze sestav je 
Hubert Skála, který vybojoval zlatou 
mezi držiteli I. Danu (černých pásků). 
Jakub Komárek jej napodobil stříbrem 
mezi držiteli II. Danu, a  to v  této kate-
gorii startoval poprvé! Velmi očekáva-
né zápasy sportovního boje dospělých 
byly ve váhové kategorii do 78 kg. Hu-
bert Skála, Jan Zachrdla a z Estonska Ilja 
Makarov si nezůstali vůbec nic dlužni. 
Celkové pořadí opanoval Zachrdla, když 
na Huberta zbyla třetí příčka. Nesmíme 
zapomenout na skvělé druhé místo Šár-
ky Třískové ve sportovním boji do 62 kg 
a početnou medailovou sbírku Jiřího No-
váka – zlaté medaile ze sportovního boje 

a  speciálních technik, stříbrné medaile 
ze sestav a  silového přerážení. Nedělní 
soutěžní program byl vyhrazen junio-
rům a  také zde sonkaláci a  sonkalačky 
získali spoustu medailových umístění. 
Nejlepších výsledků dosáhl Lukáš Sekera 
– zlatá ze sestav II. Danu a bronzová ze 
speciálních technik. Honza Bičík zahájil 
závody zlatou medailí a jeho sestra Anež-
ka je zakončila ve sportovním boji nad  
70 kg. V  celkovém hodnocení oddílů 
a zemí obsadil Sonkal čtvrtou pozici za od-
dílem Brna, Estonskem a Sillou. Komplet-
ní výsledky a další informace najdete na  
www.sonkal.cz a sociálních sítích.

Ondřej Vrábel, Sonkal
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ZŠ Bří Venclíků Praha 9 
přijme od školního roku 2025/26 
vrátného/vrátnou na plný úvazek 
– vhodné i pro ID 

a dále na plný úvazek kuchaře/kuchařku – 
požadavek vyučení v oboru, do ŠJ. 

Životopis zasílejte prosím na e-mail:
pavla.boturova@zsvencliku.cz

BBLLÁÁZZNNIIVVVVVVVVVVÁÁ LETNÍ KOOMEDIE

PRVNÍ ČESKÝ MUZIKÁL ZE VSI

SSJ_95x65.indd   1SSJ_95x65.indd   1 13.01.2025   11:0613.01.2025   11:06

MUDr. Vlček

MUDr. Ngoová

Vážené klientky, 
rádi bychom Vás informovali, že jsme posílili náš team 
o paní doktorku Ngoovou a současně jsme rozšířili 
naše ordinační hodiny. 
•preventivní vyšetření
•sledování fyziologické i rizikové gravidity
•poradenství o poruchách plodnosti
•gynekologická endokrinologie
•poradenství antikoncepce
Tešíme se na Vaši návštěvu 
MUDr. Vlček, MUDr. Ngoová a sestra Eva Havlová

POSÍLILI JSME NÁŠ TÝM

Mladých Běchovic 2
Praha 9 - Běchovice

telefon: 606 770 551
mail: gyndent@seznam.cz
facebook: Gyndent PRO
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ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše přijme

UČITELE/UČITELKU INFORMATIKY, ANGLIČTINY A ZEMĚPISU

Nástup dohodou. 
Nabízíme moderně vybavenou školu, potřebnou 
podporu a mnoho dalších benefitů. 
V případě zájmu, prosím, posílejte životopis na 
e-mail: zscakovice@zscakovice.cz

ZŠ Dr. Edvarda Beneše
nám. Jiřího Berana 500

Praha 9 - Čakovice  

www.zscakovice.cz



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST U KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE 
V KYJÍCH A MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 POŘÁDÁ

v místě plánované výstavby komunitního centra na Černém Mostě

Kopeček Milosrdenství - Irvingova, 198 00 Praha 14
Program:

15:00 Zahájení a modlitba: Korunka k Božímu milosrdenství

15:15 - 17:00  Svátost smíření + Poradenství 

16:00  Duchovní slovo Mgr. Marek Szpunar

17:00  Slavnostní Mše svatá - hlavní celebrant ThLic. Vít Uher, Th.D.

18:30  Koncert sólistů Richarda Haana a Rafaela Alvareze Nava za doprovodu Adolfa Melichara

Poradenství – rodinné a psychologické, právní, finanční, duchovní

(po celou dobu trvání akce)

DEN SMÍŘENÍ 
A BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ

27. 4. 2025 od 15:00 
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30. dubna 202530. dubna 2025

v parku U Čeňkuv parku U Čeňku

15:00 –21:0015:00 –21:00

ČARODĚJNICE

HLAVNÍ PROGRAM

17:00    POHÁDKA S ČERTY 

            NEJSOU  ŽÁDNÉ ŽERTY

18:30  ZAPÁLENÍ VELKÉ HRANICE

19:00   KAŠPÁREK V ROHLÍKU 

           

DOPROVODNÝ PROGRAM  

15:00–18:30

SOUTĚŽE S DDM PRAHA 9

MISS ČARODĚJNICE

OPÉKÁNÍ BUŘTŮ

AKCI MODERUJE OLDA TAMÁŠ

VSTUPNÉ ZDARMA



 DUBEN

DUBEN - KVĚTEN
2025

4 - 5 Kalendář akcí
PRAHA 14

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.

2 VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy výtvarných prací dětí z mateřské školy Obláček 
v Šebelově ulici. Výstava potrvá do 23. dubna a bude otevřena vždy 
v úterý, středu a čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma

ST
10:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

3 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VYCHÁZKA: 
Z OSTROVA KAMPA AŽ DO VOJANOVÝCH SADŮ
Procházka jedním z pražských ostrovů s vyprávěním o jeho 
vzniku, kdo z umělců zde bydlíval, kam až vystoupaly povodně v 
průběhu století a další zajímavosti tohoto malebného místa Prahy.
klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč

ČT
13:30

-
15:00

1 ÚT
14:00

-
16:00

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro předem přihlášené na emailu: spisakov@mlp.cz
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN   
VSTUPNÉ: zdarma 
Koná se každé úterý v měsíci. 8.4., 15.4., 22.4.2025

16:00
-

16:45

6 VÍTÁNÍ JARA – VYNÁŠENÍ MORANY
14:00 - 16:00 - Dílnička pro děti
15:00 - Divadelní podádka: O červené Karkulce
16:00 - Začátek průvodu z H55
Skupina Sojky doprovodí průvod lidovými písněmi. 
H55, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

NE
14:00

9 KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí Jan Adamus (hoboj) a Jiřina Marešová (varhany). 
Zazní skladby A. Corelliho, F. Bendy, A. Dvořáka a dalších.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ST
18:30

8 SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY SPORTOVEC 
ROKU 2024
Hvězda roku, Síň slávy, Handicapovaný sportovec, Naděje roku, Tým 
roku, Trenér roku, Sportovec roku
Doprovodný program: Koncert Evy Emingerové
KD Kyje, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 150,- Kč 
(k zakoupení pouze v síti GoOut)

ÚT
19:00

-
21:00

10

13

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

NEDĚLNÍ POHÁDKA: O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
(Klaunské divadlo) 
Jak to vypadá v zámku, když všichni náhle usnou? Skutečně políbí 
princ princeznu, nebo se také raději uloží ke spánku? 
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
Plechárna, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

ČT
13:30

-
15:00

NE
15:00

7 PO
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
H55, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

MEZINÁRODNÍ DEN ROMŮ
Odpoledne plné hudby, tance a gastronomických specialit!
Ukázky činnosti zájmových kroužků pod hlavičkou RomPraha, z.s.. 
Vystoupí Amaro Drom, Somnakune Čhave a známé osobnosti Tessie, 
Martha & Tommy, Gitans a Ondra Gizman 
H55,  www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

VELIKONOCE NA PLECHU
Přijďte s námi oslavit Velikonoce plné zábavy! Čeká Vás odpoledne 
plné her, soutěží a  tvoření.
Plechárna, plecharnacm.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

SETKÁNÍ KULTUR
Letošní ročník Setkání kultur 2025 přivítá v Kulturním domě v Kyjích 
hudební skupinu Musica Balkanika, Herák Family Band a Gitans. 
Večerem bude provázet Iveta Demeterová
KD Kyje,  www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

14 KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

PO
15:30

-
17:00

15

12

5
ÚT

14:00
-

16:00

16:00
-

21:00

SO
14:00

-
18:00

SO
18:00

16 JARNÍ VYRÁBĚNÍ S GÁBINOU
Pojďte s námi přivítat jaro a vytvořit si pěkné dekorace pro radost. 
Vhodné pro děti a dospělé. Materiály a šicí potřeby budou k dispozici.
MKP  - RAJSKÁ ZAHRADA, www.mlp.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ST
16:00

-
18:00

17 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
13:30

-
15:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

24 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
13:30

-
15:00



 DUBEN

DUBEN - KVĚTEN
2025

4 - 5 Kalendář akcí
PRAHA 14

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.

2 VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy výtvarných prací dětí z mateřské školy Obláček 
v Šebelově ulici. Výstava potrvá do 23. dubna a bude otevřena vždy 
v úterý, středu a čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma

ST
10:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

3 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VYCHÁZKA: 
Z OSTROVA KAMPA AŽ DO VOJANOVÝCH SADŮ
Procházka jedním z pražských ostrovů s vyprávěním o jeho 
vzniku, kdo z umělců zde bydlíval, kam až vystoupaly povodně v 
průběhu století a další zajímavosti tohoto malebného místa Prahy.
klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč

ČT
13:30

-
15:00

1 ÚT
14:00

-
16:00

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro předem přihlášené na emailu: spisakov@mlp.cz
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN   
VSTUPNÉ: zdarma 
Koná se každé úterý v měsíci. 8.4., 15.4., 22.4.2025

16:00
-

16:45

6 VÍTÁNÍ JARA – VYNÁŠENÍ MORANY
14:00 - 16:00 - Dílnička pro děti
15:00 - Divadelní podádka: O červené Karkulce
16:00 - Začátek průvodu z H55
Skupina Sojky doprovodí průvod lidovými písněmi. 
H55, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

NE
14:00

9 KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí Jan Adamus (hoboj) a Jiřina Marešová (varhany). 
Zazní skladby A. Corelliho, F. Bendy, A. Dvořáka a dalších.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ST
18:30

8 SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY SPORTOVEC 
ROKU 2024
Hvězda roku, Síň slávy, Handicapovaný sportovec, Naděje roku, Tým 
roku, Trenér roku, Sportovec roku
Doprovodný program: Koncert Evy Emingerové
KD Kyje, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 150,- Kč 
(k zakoupení pouze v síti GoOut)

ÚT
19:00

-
21:00

10

13

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

NEDĚLNÍ POHÁDKA: O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
(Klaunské divadlo) 
Jak to vypadá v zámku, když všichni náhle usnou? Skutečně políbí 
princ princeznu, nebo se také raději uloží ke spánku? 
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
Plechárna, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

ČT
13:30

-
15:00

NE
15:00

7 PO
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
H55, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

MEZINÁRODNÍ DEN ROMŮ
Odpoledne plné hudby, tance a gastronomických specialit!
Ukázky činnosti zájmových kroužků pod hlavičkou RomPraha, z.s.. 
Vystoupí Amaro Drom, Somnakune Čhave a známé osobnosti Tessie, 
Martha & Tommy, Gitans a Ondra Gizman 
H55,  www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

VELIKONOCE NA PLECHU
Přijďte s námi oslavit Velikonoce plné zábavy! Čeká Vás odpoledne 
plné her, soutěží a  tvoření.
Plechárna, plecharnacm.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

SETKÁNÍ KULTUR
Letošní ročník Setkání kultur 2025 přivítá v Kulturním domě v Kyjích 
hudební skupinu Musica Balkanika, Herák Family Band a Gitans. 
Večerem bude provázet Iveta Demeterová
KD Kyje,  www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

14 KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

PO
15:30

-
17:00

15

12

5
ÚT

14:00
-

16:00

16:00
-

21:00

SO
14:00

-
18:00

SO
18:00

16 JARNÍ VYRÁBĚNÍ S GÁBINOU
Pojďte s námi přivítat jaro a vytvořit si pěkné dekorace pro radost. 
Vhodné pro děti a dospělé. Materiály a šicí potřeby budou k dispozici.
MKP  - RAJSKÁ ZAHRADA, www.mlp.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ST
16:00

-
18:00

17 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
13:30

-
15:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

24 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
13:30

-
15:00

 KVĚTEN

DUBEN - KVĚTEN
2025

Kalendář akcí
PRAHA 14

4 - 5

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.

DIGITÁLNÍ PORADNA PRO SENIORY
Potřebujete pomoc s chytrým telefonem či tabletem? Chcete držet 
krok s novinkami na internetu? Naučíme vás ovládání zařízení i 
bezpečný pohyb online.
MKP  - RAJSKÁ ZAHRADA, www.mlp.cz  
VSTUPNÉ: zdarma
Pozor! Je třeba si rezervovat místo na telefonním čísle +420 770 
130 287, e-mailové adrese: rajskazahrada@mlp.cz nebo osobně 
v pobočce.

ÚT
10:00

-
12:00

30

DEN SMÍŘENÍ A BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ
Duchovní slovo 
Slavnostní Mše svatá hl. celebrant ThLic. Vít Uher, Th.D.
Poradenství rodinné, psychologické, sociální, právní, finanční a 
duchovní
Koncert sólistů Richarda Haana (baryton) a Rafaela Alvareze Nava 
(tenor) za doprovodu Adolfa Melichara
Kopeček Božího milosrdenství (Irvingova), 
www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČARODĚJNICE
15:00 – 18:30 - Bohatý program pro děti ve spolupráci s DDM:      
                            čarodějnické tvoření, soutěže, zábava         
17:00  - Divadelní pohádka: S čerty nejsou žádné žerty
              Vyhlášení nejkrásnější masky Miss Čarodějnice
18:30 – Zapálení velké hranice
19:00 – Koncert Kašpárek v rohlíku 
              nejlepší bejbypunková kapela ve vesmíru

Bohaté občerstvení a možnost opékání buřtů.
Přijďte si užít kouzelné odpoledne a večer plný zábavy!
Park U Čeňku, www.praha14.cz  
VSTUPNÉ: zdarma

NE
15:00

SO
15:00

-
21:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
15:00

-
17:00

STRAWBERRY SHAKE
Hudební festival místních kapel
Plechárna, plecharnacm.cz
VSTUPNÉ: zdarma

GRAFITTY JAM
Vyzkoušej si u nás Grafitty
Plechárna, plecharnacm.cz
VSTUPNÉ zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -NÁVŠTĚVA 
NÁPRSTKOVA MUZEA S PŘEDNÁŠKOU
Během naší návštěvy Náprstkova muzea se zúčastníme unikátního 
výkladu zaměřeného na historický vývoj oděvu v Číně od starověku 
po současnost. 
Náprstkovo muzeum, klubsenioru@praha14.cz, 
www.praha14.cz VSTUPNÉ: dle ceníku NM: Kč 100,-.

28 KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

PO
15:30

-
17:00

26

24

27

29

14:00
-

21:00
SO

14:00
-

18:00

14:00
-

16:00

6 PIETNÍ AKT K 80. VÝROČÍ UKONČENÍ 
2. SVĚTOVÉ VÁLKY
Slavnostní shromáždění občanů u příležitosti 80. výročí ukončení 
2. světové války se koná u památníku II. odboje v parku na 
Novém náměstí v Hloubětíně.
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ÚT
14:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - VÝLET: 
ZOO PRAHA
Zveme vás na výlet do pražské ZOO, kde společně strávíme odpole-
dne v příjemném prostředí zahrady. Projdeme si vybrané expozice, 
seznámíme se s fascinujícími zvířaty z celého světa a dozvíme se 
zajímavosti o jejich životě. 
ZOO Praha, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: dle ceníku ZOO: senioři do 70 let 
150,- Kč, senioři nad 70 let 1,- Kč

5 PO
14:00

-
17:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy fotografií studentů a absolventů Pražské 
fotografické školy. Výstava potrvá do 28. května a bude otevřena 
vždy v úterý, středu a čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma

17:30

12 KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

PO
15:30

-
17:00

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - VÝLET: 
ZÁMEK LÁNY
Zveme vás na výlet na zámek Lány, letní sídlo českých prezidentů, 
který je obklopen nádherným parkem a bohatou historií. Během 
návštěvy se seznámíme s historií zámku, jeho významem a 
zajímavostmi spojenými s osobnostmi, které zde pobývaly. Součástí 
programu bude i procházka malebným zámeckým parkem.
Zámek Lány, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50,- Kč Rezervace nutná.

13 ÚT
11:00

-
17:00

14 OSLAVA 80. VÝROČÍ UKONČENÍ 2. SV. VÁLKY
17:00 - Koncert kapely Steamboat Stompers, výstava modelu 
letadla Spitfire a další vojenské techniky 
19:00 - Promítání filmu Good Old Czechs (v kině Cinestar v CČM). 
V Městské knihovně (pobočka Rajská zahrada) bude v době konání 
oslav (14. -15. 5.) k dispozici tematicky zaměřený knižní koutek.
Travnatá plocha mezi ulicemi Mansfeldova, Kučerova 
a Bryksova, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ:  kino 80 Kč, ostatní zdarma

ST
17:00

-
21:00

15
LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - hřiště před Plechárnou
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

13:30
-

15:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

OSLAVA 80. VÝROČÍ UKONČENÍ 2. SV. VÁLKY
14:00 - Komentovaná výstava vojenských artefaktů
17:00–18:30 - Beseda s historikem
Plechárna,  www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
14:00

-
18:30



30

BYDLENÍ
n Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do 25 tis. 

jen pro 2 osoby – pár. Ideálně 3 roky i více, lodžie 
výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení na do-
hodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy i dědictví. 
Praha a okolí. Tel.: 608 661 664

n Koupím byt 2+1, 3+1 nebo 2+kk, 3+kk v Praze 9 
blízko MHD v lokalitě Černý Most, Hloubětín, 
Kyje nebo Hostavice. Pouze od přímého maji-
tele. Tel.: 604 617 788

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, za-
hrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné 
věci za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. Volejte 
773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 606 227 
390, jsaifrt@seznam.cz

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, kan-
celáří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-
NEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. 
T: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Počítač. Telefon. Televize. Tablet. Tiskárna. 
MacBook. Internet. iCloud. OneDrive. Google. 
Microsoft. Apple. Vodafone. O2. T-Mobile. Za-
volejte, pomůžeme Vám. itcan.cz, 731 732 737

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již 10 let. 
Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kvalitní vozový 
park. Svátky a víkendy bez příplatků. Km po Praze 
zdarma. 702 111 999. www.stehovanivrana.cz

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n Instalatérské práce Tomáš Ježek. Praha a okolí. 
Drobné opravy a instalace. Rozvody vody, ka-
nalizace a topení. Havarijní služba. Čištění ka-
nalizace. Tel.: 605 707 393

n DOKTOŘI VAŠICH DVEŘÍ – KLÍČE, ZÁMKY, 
VLOŽKY, ZAVÍRAČE, KOVÁNÍ - montáž, vý-
měna, servis. Instalace samozamykacích zámků, 
čipových kování. Tel.: 267 913 170, achjo@achjo.
cz, www.achjo.cz

n Provádíme kompletní rekonstrukce bytů, kou-
pelen, kuchyní. Nabízíme rychlou realizaci, pev-
nou cenu, zaměření a konzultaci, výběr vyba-
vení. Více na www.rekonst.cz nebo 773 123 112

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím známky, mince, vyznamenání, odznaky, 
bankovky, staré pohledy, LP. Jednotlivě, sbírky 
i celé pozůstalosti. Přijedu, ocením, zaplatím v ho- 
tovosti. znamky-mince@seznam.cz, 603 938 271

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti - DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího se do-
zvíte na webu. T: 704 318 552, 602 262 786,  
dominikkovarik11@seznam.cz

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V PRAZE od 149Kč/
měsíc. 728 991 247. www.sidloprofirmupraha.cz

n Pronajmu zahrádky v Hloubětíně. Plocha za-
hrádek 500–1000 m2. Další informace telefo-
nicky, pouze v úterý a ve středu 17-19 hod. na 
čísle 777 262 629

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

VÝKUP ČSSR HRAČEK  
A AUTÍČEK MATCHBOX  
Z OBDOBÍ SOCIALISMU

VINOHRADSKÁ 97 (metro A, tram. 11, 13 - Jiřího z Poděbrad) 
VÝKUP každou STŘEDU od 10 - 17 hod. p. Galaš tel. 603 386 609

UVEDENÉ CENY GARANTUJEME - VYPLÁCÍME IHNED

3 500 Kč a více

5 000 Kč a více

500 Kč a více

500 Kč a více200 Kč a více
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SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE DUBNA 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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V tajence najdete část citátu brazilského textaře a spisovatele Paula Coelha: „Když něco opravdu chceš, 
(TAJENKA), abys to mohl uskutečnit.“  

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. dubna 2025 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na 
adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené 
obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka březnového vydání časopisu Čtrnáctka (2025/3) zní: „Jestliže se člověk hádá s blbcem víc jak půl minuty,  
HÁDAJÍ SE UŽ DVA BLBCI.“ Vylosovaní výherci jsou: Ludmila Krejzová, Praha 9; Michaela Nahálková, Praha 9;  
Petr Brandejský, Praha 8. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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